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NESKLANDUMAI KOMPARTI
JOS XXII KONGRESE

Sovietų krašto apsaugos minis- 
teris, maršalas Radion Malinovs
ky, kalbėdamas XXII Komparti
jos kongrese naujuose liuksusi
niuose posėdžių rūmuose Krem
liuje, smarkiai puolė tuos parti
jos veikėjus, kurie nesilaiko 
premjero ir generalinio sekreto
riaus Chruščiovo linijos, pabai
goj pareikšdamas:

„Mirusieji negali kalbėti; bet 
šioje salėje dabartiniu momentu 
yra daug tokių, kurie turėtų bū
ti sugrūsti į kalėjimus“. Moloto
vas, Malenkovas ir Kaganovičius 
išmesti iš partijos.

Po to kalbėjęs vicepremjeras 
Nikolai Ignatov taipgi puolė par
tijoje esančių opozicijų oficialis- 
tinei linijai, pasidžiaugdamas:

„žalčiai liko be nuodų; bet dar 
liko daug tokių, kurie šnypščia, 
vienok negali įkąsti“.

Vienos sovietinės respublikos 
premjeras, Dmitri Polansky, ata
kuodamas Molotovo grupę, visaip 
niekino buvusį krašto apsaugos 
ministerį ir Sovietų Sąjungos 
prezidentų maršalų Vorošilovų. 
Vorošilovas, kelis kartus atsisto
jo ir reikalavo balso, kad atrem
ti, jo manymu, nepamatuotus kal
tinimus akyvaizdoje beveik 5,000 
delegatų, bet kaip tik Vorošilo
vas prašydavo balso, kongreso 
pirmininkas taip smarkiai dau
žydavo kūjeliu, kad buvusi skais
ti Sovietų žvaigždė turėdavo nu
tilti.

Išniekintas Raudonosios Armi
jos didvyris Žukovas, priskiriant 
jį prie labiausia neapkenčiamų 
Sovietuose žmonių — trockistų. 
Chou En Lai, nesibaigus kongre
sui, grįžo Kinijon.

Komunistinės Jugoslavijos or
ganai „Borba“ ir „Politika“ iš- 
vedžioja, kad kalbėdamas 6 va
landas ir 20 minučių Chruščiovas 
nesustiprino savo vadovaujamos 
partinės grupės, bet padarė dar 
daugiau plyšių joje. Esą Chruš
čiovo nukritimų nuo sosto pas
veikintų ne vien Jugoslavijos, Al
banijos ir Kinijos komunistai, 
bet ir Kremliuje daug kas su 
džiaugsmu sutiktų.

Maskvoje eina gandai, kad 
Chruščiovo parėdymu J. Stalino 
karstas išmestas iš Raudonosios 
aikštės mauzoliejaus. Paliktas tik 
tai Lenino. Mauzoliejus uždary
tas ’’remontui“.

Baigianties Kompartijos kong
resui Maskvoje, 30. 10. 61 rusai 
išsprogdino ir savo didžiulę, 50 
megatonų bomba. Protestuoja vi
sas civilizuotas pasaulis.

Išmetė Stalino lavonų iš mau
zoliejaus ir visur nutrina jo var
dą, kaip didžiausio naikintojo.

Ateis laikas, kuomet trins N. 
Chruščiovo vardą, nes jis kęsina- 
si sunaikinti visą žmoniją.

Josif Stalin - Džiugašvili, 
kurio lavonas išmestas iš Krem
liaus Mauzoliejaus. Kominterno 
XXII suvažiavimas paskelbė, kad 
Stalinas buvo didžiausias niek- 

šaš pasaulyje.
— Urugvajaus vyriausybė ap

karpė Sovietų diplomatų teises. 
Rusai galės važiuoti tik 40 kilo
metrų nuo Montevideo, kaip tai 
taikoma urugvajiečiams Maskvo
je. Sovietų atstovybės narių skai
čius Urugvajuje nustatomas pa
gal kitų Europos tautų atstovy
bių turimą personalo skaičių 
Urugvajuje. Perviršis paprašytas 
išvykti.

Jugoslavas ir vengras — N o b e 1 i o laureatai

S. SÍ C*!

VIRŠUJ: JTO posėdis, 87 balsais prieš 11 pro
testavęs dėl rusų bombų sprogdinimo. A-P A č I O J : Pepsi
Cola direktorė J. Crawford su M. Quinquela. DEŠINĖJ: 
Argentinos gelžkeliams streikuojant pasunkėjo susisiekimas.

Steigiamas naujas provincijos universitetas
Švietimo ministerija įsteigė 

naują universitetą
Universitetinis miestas La Pla

ta, Buenos Aires provincijos sos
tinė, negali sutalpinti šioje pro
vincijoje vidurinį mokslą bai
giančio jaunimo, siekiančio gali
mybių studijuoti universitete.

Kad užpildyti tą spragą, švieti
mo ministerija nutarė įsteigti 
Provincijos Universitetą, kuris 
laikinai veiks Mar del Platoje.

Taipgi nutarta išplėsti Sans 
Souci vietovėje, prie Tandil, vei
kianti moterų agronomių mokyk
la, paverčiant ją Aukštąja Agro
nomijos Akademija, įvedant įvai
rių žemės ūkio šakų ir gyvuli
ninkystės fakultetus.

— Santa Fe universiteto labo
ratorijų chemikas Dr. Nicolas 
Nussis skelbia, kad JAV ir SSSR 
sustabdžius atominius bandymus, 
sumažėjo žalingi radioaktyvumo 
reiškiniai lietaus lašuose, bet da
bar vėl padaugėjo, per mėnesį 
laiko rusams susprogdinus 26 
atomines bombas.

Perspėjimas saugotis 
netikrų šimtinių

Santa Fe ir kituose Argentinos 
miestuose pasirodė netikros šim
tinės. Jos padirbtos iš dviejų de
šimtinių, perkirpus ir suklijavus 
taip, kad, vieton 10, padarytas 
numeris 100, bet įraše raidėmis 
pasilikęs „diez pesos“.

Netikrų šimtinių antroje pusė
je yra Tukumano Kongreso vaiz
das; tuo tarpu tikruose 100 pe
zų banknotuose figūruoja Buenos 
Aires įsteigimo vaizdas.

Policija persergsti gyventojus 
saugotis falšyvų banknotų ir koo 
peruoti jų platintojų išaiškinimo 
darbe.

Netikros „šimtinės“ yra kiek 
raudonesnės už tikrąsias.

Sostinėj taipgi pasirodė netik
ros tūkstantinės.

— Buenos Aires mieste 30 jau
nuolių užpuolė ir deguto bombo
mis apmėtė „The First National 
Bank of Boston“, Florida 99, 
plūsdami J. A. Valstybes ir šauk
dami, lai gyvuoja Kubos diktato
rius. Pasirodžius policijai, vaikė
zai išbėgiojo.

Didingos Repetto pagerbtuvės 
teatre Coliseo

Gydytojui, profesoriui, Social
demokratų veikėjui Dr. N. Re
petto sukakus 90 metų, 23. 10. 61, 
pavakare, pirm Tarptautinio Fol- 
klioro vakaro, teatras Coliseo bu
vo perpildytas visų visuomenės 
sluoksnių atstovi} ir spaudos žmo
nių. Garbės prezidiume matėsi 
buvęs laikinasis prezidentas P. E. 
Aramburu, admirolas I. E. Rojas 
ir visa eilė politikų ir mokslo 
žmonių. Buvo perpildyti pasie
niai ir dalis publikos stovėjo prie 
teatro durų.

Kalbas pasakė Socialdemokra
tų vadovai J. A. Solari ir Dr. A. 
Orgaz. Dėkojo Dr. Repetto, daug 
naudingų reformų šios šalies gy- 
veniman įnešęs.

Dr. Nicolás Repetto
— Dr. Arturo Frondizi 28. 10. 

61 inauguravo Camba Punta ae
rodromą Corrientes provincijoje 
ir dalyvavo Santa Fe provincijos 
miesto Rafaela 80 metų sukak
ties minėjime.

— Buenos Aires dienraščio 
„La Prensa“ langą išmušė iš pri- 
vačio automobiliaus išlipusis as
muo 18. 10. 61. Publikai skaitant 
languose išrašytas naujienas, pik 
tadaris smogė popierin įsuktu ge
ležgaliu ir tuo patim autu pasi
šalino. Pranešimas padarytas ant
rai komisarijai.

— Buenos Aires miesto taryba 
nutarė prailginti į abu galus pla
čiąją alėją 9 de Julio.

Geležinkelių pagerinimui 
35 milijonai dolerių

Argentinos vyriausybė nupir- 
i Japonijoje 250 motorizuotus 
jktrinius vagonus, skiriamus 
irmiento ir Mitre geležinke
lius.
Taipgi nupirkta jų dalių ir ki- 
s medžiagos geležinkeliams, vi- 

už 35.070.000 dolerių.
Buenos Aires masonai 

pagerbė Sarmiento
Buenos Aires masonų patalpo

se, Cangallo 1242, ložės pirm. Dr. 
J. M. Fiorini, surengė Domingo 
Faustino Sarmiento pagerbimą, 
150 metų praslinkus nuo to Ar
gentinos švietėjo gimimo.

Paskaitą apie Sarmiento patie
kė Meksikos ambasadorius Ar
gentinoje. Dr. Bernardo Reyes, 
apibūdindamas kilnią Sarmiento 
asmenybę ir pavadindamas jį 
garbingu visos Amerikos pilie
čiu.

Keliaujantis Civilinis 
Registras

Rio Negro provincijoje trūks
ta Civilinio Registro punktų. Tos 
provincijos sostinės, Viedma, vy
riausybė, norėdama, kad visi 
naujagimiai būtų tvarkingai re
gistruojami, metams laiko pasky
rė keliaujantį valdininką. Tuo 
valdininku yra kunigas P. E. Oli
vares, kuris atliks ne vien valdi
ninko pareigas, bet teiks ir baž
nytinį patarnavimą, krikštinant 
ir tuokiant.

— Tukumano provincijos vie
tovėje Burruyaeu. tos provinci
jos Departamentas, atrado aukso 
ir sidabro. Kasimo darbas paves
tas Faralon Blanco kasykloms.

— Kordobos peronistai, 17. 10. 
1961, protestuodami prieš nelei
dimą viešai demonstruoti, akme
nimis apdaužė policininkus ir iš
daužė Valstybinio LR7 Kordobos 
Radio langus. Keli karštuoliai 
suimti.

— Francisco Dantas, Brazili
jos u. r. ministeris, oficialiam po
ros dienų vizitui atskreda į Bue
nos Aires 13. 11. 1961.

— Romoje 30. 10. 61 mirė bu- 
vusis Italijos przeidentas Luigi 
Einaudi, 87 m. amžiaus.

Neišsemiami turtai Argentinos 
jūrose ir upėse

Argent, okeonografijos moks
lininkai, talkoje su UNESCO, kc 
skelbia, kad 3.000 kilometrų Ar- eh 
gentinos pajūrių ir 4.000 kilomet- Sa 
rų laivininkystei tinkamų upynų, lia 
faktinai, beveik neištirti, jų dug
ne ir paviršiuje esanti turtai tik to 
primityviai naudojami. so

Sąrišyje su geografine padėti
mi, Argentinos vandenų flora ir 
fauna turi neišsemiamus visų pa
saulio kontinentų turtus. Deda
mos pastangos juos įjungti šalies 
ūkinį kas žymiai pakels ekono
minę padėtį.

— Buenos Aires provincijos 
vyriausybė perka traktorių ir 
kitų žemės ūkio mašinų už 1.200 
milijonų pezų, kuriuos išsimokė
tinai parduos ūkininkams per že
mės ūkio draugijas ir agrikultū
ros kooperatyvus.

Tūkstančiai Saltos gaučių 
perrengti kazokais

Per 11 savaičių žadama baig
ti filmo „Taras Bulba“ pastaty
mą. Iš Holywoodo atvykę Argen
tinon direktorius Harold Hecht, 
artistai Tony Curtis su žmona, 
Janet Leigh, Yul Brynner su 
žmona, J. Lee Thompson ir kiti, 
vietoje pasisamdę Albertą Berco 
— suka „Taras Bulbą“ Šaltoje.

Filmas kainuos nuo 5 iki 7 mi
lijonų dolerių. Reikalinga 4,000 
kazokų minia surinkta iš Šaltos 
gaučių. „Kazačiokus“ mokina 
Vladimir Irman, pasamdytas Ar
gentinoje.

Vyriausius artistus priėmė au
diencijoje prezidentas Dr. A. 
Frondizi. Artistų suteiktoje spau
dos konferencijoje Brynner pasi
sakė, kad jis yra prezidento J. 
Kennedy atstovas JTO našlaičiu 
šelpimo komisijoje, bet atlieka
mu laiku dar tebevaidina fil
muose; tuo tikslu dabar dirba 
Argentinoje.

— Argentinos Kultūros Lais ■ 
vės Centro patalpose, Libertad 
1258, Buenos Aires, 25. 10. 1961, 
vengrų kolonija didingu parengi
mu paminėjo 1956 metų vengrų 
tautos sukilimą prieš okupantus.

VENGRŲ MOKSLININKAS 
GAVO NOBELIO PREMIJĄ
Medicinos ir fiziologijos pre

miją, sumoje 48.300 dolerių No
belio Fondas paskyrė Daktarui 
George von Bekesy, gimusiam 
Vengrijoje prieš 62 metus.

Dr. Bekesy yra geriausias au
sų ligų specialistas pasaulyje. 
Klausos tyrimo mokslui jis pa
šventė 33 metus. Jis ir anksčiau 
laimėjo visų eilę premijų.

Prieš 10 metų jis apsigyveno 
JAV ir profesoriauja Harwardo 
universitete, Cambridge, Mass.

KITOS PREMIJOS
Taikos premiją Nobelio Fon

das šiemet pripažino velioniui 
Dr. Dag Hammarksjoldui, šve
dui, buvusiam JTO generaliniam 
sekretoriui.

Sykiu paskyrė ir 1960 metrų 
taikos premija, kuri pernai ne
buvo įteikta. Ši atiteko Pietų Af
rikos negrų visuomenės veikėjui 
Albert John Luthuli.

Juodveidžių zulų veikėjas Lu
thuli. 62 m. amžiaus, vedes, turi 
du sūnus ir tris dukteris. Protes
tuodamas prieš negrų persekioji
mą, pernai iis sudegino savo kny
gele — leidimą važinėti trauki
niais sykiu su baltaisiais. Devy
nis metus kovodamas už negrų 
teisiu lygybę, jis skelbia tokį 
obalsi:

Pietų Afrika vra pakankamai 
didelė, kad priglausti visas tau
tas. kurios turi pakankamai dide
les širdis. Bet jokis žmogus nepri
valo pavergti kito žmogaus ir jo
kia rasė neprivalo kitos rasės
žmones valdyti.

Literatūros prendía. — 48.300 
doleriu — laimėjo Jugoslavijos 
rašytojas Ivo Andrio. 69 m. am
žiaus. už novelių rinkinį iš jo 
gimtinės istorijos.

INDIJOS MOKST,ĮNINKĄS 
PERSERGSTI ŽMONIJĄ

Indijos viceprezidentas, moks
lininkas ir filosofas Sarvepalli 
Radhakrishnan, priimdamas Vo
kietijos mokslinių knygų leidyk
los jam suteiktą taikos premiją 
Frankfurte, pareiškė:

„Atominis karas, jeigu jis 
įvyks, baigsis laukine pasaulio 
sunaikinimo orgija. Žmonijai lie
ka du pasirinkimai: Arba susi
naikinti bendromis pastangomis, 
arba išmokti gyventi kaip žmo
nės, kaip vienos šeimynos na
riai“.

— Italų laive „Bianca C“, 18 
tūkstančių 427 tonų, plaukusia
me iš Curacao Į Londoną, Grana
dos salos uoste San Jorge 23. 10. 
1961 įvyko sprogimas. Du žmo
nės žuvo, 18 sunkiai sužalota. 
Laivui degant, 600 keleivių be 
jokiu bagažų iškelti krantan ir 
sutalpinti privatiniuose gyvento
jų būtuose ir mokyklų patalpose, 
kadangi ligoninėje buvo vietos 
tik šimtui žmonių.

DR. MARIO AMADEO, 
Argentinos ambasadarius, pirmi
ninkavęs JTO susirinkimui, kuo
met buvo bandoma sudrausti ru
sus, kad nežaistų ugnimi, atomi

nes bombas sprogdinant.

„A. L. B.“ ADMINISTRACIJA PRANEŠA GERE. SKAITYTOJAMS, KAD, NEATSILIEPIANTIEMS Į PAKARTOTINUS PARAGINIMUS, ESAME PRIVERSTI SULAIKYTI „A. L. B.“ SIUN- 
TIKĖJIMĄ, KOL SUSITVARKYS. „KOBRAD ORŲ“ NETURIME. VISUS GERB. SKAITYTOJUS PAČIUS PRAŠOME SURASTI GALIMYBĘ SUTVARKYTI PRENUMERATAS. Administracija.
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sIlsaS Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Voz de los Lituanos en la Argentina

Semanario Lituano Fundado en 1927 
Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 150 Arg. pezų

Urugvajuje 15 Urugv. pezų. 
Visur .kitur 3 Amerikos doleriai. 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

SEKANTĮ MĖNESĮ BŪSIME 
PRIE NAUJŲ METŲ ANGOS

Dar taip neseniai sutikome 19- 
61 metus, o štai sekantį gruodžio 
mėnesį užbaigdami sutiksime 19- 
62!

Šie metai turėjo tiek pat mėne
sių ir dienų, kaip ir kiti, bet spar
tėjančių darbų sūkuriai kiekvie
no žmogaus aplinkoj, žmonijos 
lenktynės šioje planetoje ir to
liau nuo jos ribų, padarė metus 
per trumpais, kad išspręsti tau
tų užsimojimus ir tarptautinių 
organizacijų taip uoliai gvildena
mas problemas. Metai baigia 
prabėgti, o didžiųjų ’’taikos“ pa
sitarimai ir mažųjų aimanos ne
sibaigia.

* * *
Ne pilnus du mėnesius turime 

iki Naujų Metų. Per tą trumpą 
laiką neįvykinsime visų savo už
simojimų. Vien galime padary
ti šiemet nuveiktų darbų apys
kaitą ir geriau pasiruošti sekan
čiųjų metų darbams.

* * *
Argentinos lietuvius jaudina 

tokios pačios problemos, kaip ir 
kitų laisvojo pasaulio kolonijų 
lietuvius. Veiklos darnumo paly
ginimus randame spaudos skilty
se ir organizacijų tarimuose. Kū
rybinius darbus imkime veiklos 
pavyzdžiu. Atmeskime srovinius 
„gudragalviavimus“, kuriais lie
tuvis lietuvį apeiti bando, kad 
pasitarnauti kuriam nors inter* 
nacionalui.

Turime pakankamai davinių, 
jogei mūsų bendriniai komitetai 
daugiau pastangų deda savuosius 
apeiti, negu lietuvio vardą įvai
rių tautų susibūrimuose tinkamai 
atstovauti. Tarpusavės srovinės 
varžybos- užtrenkia lietuviams 
duris reikiamai pasireikšti tarp
tautiniuose rateliuose folklioro 
parodų progomis; mūsų meninin
kų parodose nepasirodo organi
zuoti lietuviai; vietinės spaudos 
skiltyse retai tesutinkame lietu
vius autorius.

Kai kurių srovių vaduose už
silikusi žalinga sūnų ir posūnių 
rūšiavimo ideologija menkina ko
lonijos pajėgas, primindama tuos 
nelemtus laikus, kuomet pašaipi
ųjų lėšų dorotojai tik save gerais 
lietuviais telaikė, o pašalpoms 
pasibaigus visiškai pasitraukė 
nuo lietuviško darbo ir nuo lie
tuvių bendrai. Bent dabar tos po
litikos neturėtų tęsti alginiai 
patriotai, nes tokia taktika žalo
ja koloniją, atstumia jaunimą ir 
tereiškia vandens pylimą ant 
priešiško malūno rato.

* * »
Eidami link Naujų Metų angos 

visgi matome, kad pačių Argenti
nos lietuvių sukurtos organizaci
jos ir šiemet padarė didelę pa
žangą pirmyn. Jeigu dėl įvairių 
priežasčių ir nedaug padidėjo or
ganizuotų lietuvių skaičius, tai 
kolonijos veteranų sukurtos drau 
gijos žymiai pažengė pirmyn, sa
vo narių darbštumo ir visuomeni
nės paramos dėka, čia nuošir
džiai galime pasidžiaugti Centru 
ir Susivienijimu, kurie, baigę sta
tyti, didina ir puošia mūsų Tau
tos Patriarcho Dr. Jono Basana
vičiaus vardo rūmus Buenos Ai
res mieste ir mūsų Tautos Himno 
autoriaus Dr. Vinco Kudirkos 
vardo rūmus Buenos Aires pro
vincijos vietovėje Lanus. Berisso 
Nemunas, pirmiau už kitas lietu
vių draugijas gavęs Juridinio 
Asmens teises, taipgi pirmiausia 
gavo šios šalies vyriausybės ma
terialinę paramą ir savo veiklą 
derina su sostinės lietuvių drau
gijomis. Ten pat veikiančioje 
Mindaugo vardo draugijoje jau
nimas pageidauja savo veiklą de
rinti su lietuviais, nors keletas 
senesniųjų veikėjų traukia į ne 
lietuviškas pastoges. Svetimoji 
įtaka turėtų užleisti vietą lietu
viškam bendradarbiavimui.

* * *
Pastaraisiais metais mūsų or- 

(Nukelta į 3-čią pusi.)

VETERINARIJOS AKADEMI
JOS SUKAKTIS

(E) — Rugsėjo 19 d. Lietuvos 
veterinarijos akademija paminė
jo 25 metų sukaktį. Vilniaus ra
dijas rugsėjo 18 d. pranešė, kad 
per pokarinį laikotarpį akademi
ja yra išleidusi' 1750 kvalifikuo
tų veterinarijos gydytojų ir zoo
technikų, dabar dirbančių žemės 
ūkyje. Pasigirta, kad akademija 
lygintina su geriausiomis tos sri
ties mokslo įstaigomis visoje So
vietų Sąjungoje.

DU SUVAŽIAVIMAI JAV
JAV Lietuvių Bendruomenės 

Tarybos suvažiavimas įvyko rug
sėjo 2-3 dienomis New Yorke, bu
vo suvažiavę turinčių teisę bal
suoti 32 asmenys. Suvažiavimo 
atidaryme dalyvavo ir jį pasvei
kino Lietuvos gen. konsulas J. 
Budrys, VLIKo pirm. dr. A. Tri
makas, Nepr. Talkos pirm. V. 
Rastenis, PLB valdybos atst, dr. 
J. Songaila, BALFo atst. kun. L. 
Jankus. Gauta daug sveikinimų 
raštu. Centro Valdybos pirm. St. 
Barzdukas ir kiti nariai patiekė 
veiklos apyskaitą. Tarybos suva
žiavime skaityti keli referatai — 
jie įvairiais požiūriais bandė nu
šviesti L. Bendruomenės veiklos 
gaires, lietuvybės išlaikymo prie
mones, lituanistinio švietimo bū
dus, jaunimo išlaikymą prie lie
tuviškų organizacijų ir kt.

Plačiau pasisakyta Lietuvių 
Fondo reikalu, susitarta, kad fon 
do pagrindai būtų priimtini ir 
aukotojams ir Bendruomenei. Ta
rybos suvažiavimas išrinko naują 
LB Tarybos prezidiumą, jo bu
veinė bus Tlievelande, Ohio ir į ją 
įėjo buvę Centro Valdybos na
riai: St. Barzdukas, dr. A. Nas- 

' vytis ir A. Mikulskis ir sekr. V. 
Kamantas.

Centro Valdybos būstinė per
keltą į Čikagą, jos pirmininku iš
rinktas J. Jasaitis. Per mėnesį 
laiko jis sudarys naują valdybą 
ir patieks ją tvirtinti Tarybai. 
■Kontrolės Komisija išrinkta iš
Čikagoje gyvenančių, o Garbės 
Teismas iš New Yorko. Po suva
žiavimo Baltijos Namuose LB de
šimtmečio susiorganizavimo pro
ga buvo pagerbtas buvęs LOK 
pirm. prel. J. Balkūnas. Paskai
tą apie prel. J. Balkūną skaitė 
prof. J. Brazaitis, žodžiu pasvei
kino Pasiuntinybės Vašingtone 
patar dr. S. Bačkis ir kt.

L. K. Mokslo akademijos suva
žiavimas įvyko Čikagoje, rugsė
jo 1-3 dienomis, sutraukęs, be na
rių daug svečių ir iš kitų JAV 
miestų. Suvažiavimą atidarė 
Mokslo akademijos Čikagos židi
nio pirm. P. Maldeikis, sveikino 
Lietuvos gen. konsulas Čikagoje 
dr. P. Daužvardis (min. J. Ka- 
jecko vardu), Vysk. V. Brizgys, 
VLIKo vardu jo pirm. dr. A. 
Trimakas ir visa eilė kitų. Min. 
J. Rajeckas raštu pasveikino pa
vergtos lietuvių tautos ir savo 
vardu.

„NU, KAK RABOTA IDIOT?“
(E) — Rugsėjo viduryje ir 

Lietuvoje buvus giedriam orui, 
prasidėjus vad. bobų vasarai ir, 
anot Vilniaus radijo, voratink
liams draikantis, Lietuvoje pra
sidėjo bulviakasis. Esą, jis ma
siniai prasidėjo .. . Pvz. Nemen
činės rajono Černiachovskio kol
choze visur margavusios moterų 
skarelės, skambėjo linksmi, pa
tenkinti balsai... Bulvių kasti 
išėję visi kolchozininkai, o vie
nas seniausių, Pranas Gaidama
vičius, radijo bendradarbio pa
klaustas : „Nu, a kak rabota 
idiot?“, tegalėjo ta pačia ben
drąja kalba atsakyti: „Charašo 
rabotajem“.

VAIŽGANTAS IR CVIRKA
(E) — Rugsėjo 20 d. Vilniaus 

radijas, paminėjęs rašytojo J. 
Tumo-Vaižganto 92 m. gimimo 
sukaktį, iškėlęs jo „žavingą sti
lių, kalbos gyvumą, čia pat paste
bėjo, kad Vaižgantas stovėjęs 
„buržuazinės visuomenės gynimo 
pozicijose“ ir tai... menkinę jo 
akiratį. Esą, ne visi rašytojo kū
riniai vienodai vertinami. Dau
giau iškelti veikalai, kur jis 
meistriškai pavaizduoja baudžiau
ninkų buitį, paprastų žmonių iš
naudojimą. „Pragiedruliuose“ ir 
kt. kūriniuose rašytojas, esą 
klaidžiojęs klasių kovoje. Radi
jas priminė, kad P. Cvirka aukš
tai vertinęs Vaižgantą ir kvietęs 
iš jo mokytis gyvosios kalbos žo
džio.

STUDENTUS MOKYS 
ESTETIKOS

(E) — Rugsėjo mėn. pradžio
je Vilniaus universitete prasidė
jo studentų priėmimas į naujai 
įsteigtą estetikos fakultetą (jis 
aštuntasis iš visų fakultetų). Nuo 
kitų fakultetas skiriasi, nes jame 
studijuosią įvairių specialybių ir 
fakultetų studentai, mokslas truk
siąs 4 metus. Fakultete yra dvi 
specialybės: muzikos, šokių ir 
dramos. Klausytojai būsią supa
žindinti su meno istorija, vad. 
meistriškumu. Jau priimta kelios 
dešimtys istorijos-filologijos, me
dicinos, teisės ir kitų fakultetų 
studentų. Jau buvo ir užsiėmimai 
šokių specialybės studentams.

JAV TURISTŲ ĮSPŪDŽIAI
(E) — Vilniaus radijas rugsė

jo 19 d. pasidžiaugė JAV lietu
vių, vasarą apsilankiusių Lietu
voje, įspūdžiais, paskelbtais JAV 
leidžiamoje, komunistams arti
moje „Laisvėje“. Esą, turistus 
žavėjusios Lietuvos statybos, „ne 
mokamas, bet labai geras gydy
mas“, o dėl Kauno jūros, tai jie 
pasakę: „Čia Lietuva viena, be 
pagelbos iš socialistinių valsty
bių, nebūtų galėjusi to darbo at
likti“. Žinoma, radijas nepacita
vo tų turistų kelionės įspūdžių, 
paskelbtų Čikagos lietuvių spau
doje ar Bostono „Keleivyje“. Tie 
susižavėję turistai kaip tik nu
siskundė daug kuo — ir maisto 
trūkumu, Lietuvos miestų rusini
mu, moterį; atliekamu sunkiu 
darbu, menku darbininkų uždar
biu, tų turistų pinigų žvejojimu, 
draudimu aplankyti gimines kai
me, nuolatiniais „palydovais“ ir 
taip toliau.

ŠIAULIŲ DRAMOS SUKAKTIS
Rugsėjo 23 d. Vilniaus radijas 

minėjo Šiaulių dramos teatro B0 
m. sukaktį. Iškelti B. Dauguvie
čio nuopelnai — šiame teatre jis 
pastatęs 17 veikalų. Iš senųjų ak
torių teatre dar dirba Bindokąi- 
tė. Teatre kūrybos darbą pradė-
jo Miltinis, Jackevičiūtė, Rud- 
zinskas, Jakavičiūtė, Derkintis, 
Jukna ir kiti aktoriai. Praėjusia
me sezone Šiaulių teatras suren
gė 265 spektaklius, o 31-jo sezo
no atidarymui pastatė Jasiūno 
pjesę „Sibiro batalionas“. (E)

— A. Venclova parašė naują 
knygą „Ugniakalnių, ledynų ir 
geizerių šalyje“. (E)

— Vasario 16 gimnazijos kai- 
minystėje, prie Huettenfeldo, 15. 
10. 61 atidengtas adv. Juozui Ba- 
taičiui paminklas.

— Rašyt. J. Pronskus, pasvei
kęs, grįžo dribt į „Naujienas“.

PAVOJUS BANDANT BOMBAS
(E) — Ryšium su sovietų pra

dėtais atominiais sprogdinimais, 
visame pasaulyje nuaidėjo pro
testų banga. Susirūpinimas kyla 
ir kaimyniniuose sovietų kraš
tuose. Kaip praneša Eltos Stok
holmo bendradarbis, ties sprog
dinimai, švedų spaudos žiniomis, 
sukėlė rimtą pavojų, jog Švedija 
galinti nukentėti nuo radioakty- 
vinių kritulių.

45.000 Goeteborgo miesto dar
bininkų kreipėsi į sovietų vyriau
sybę, kad ji laikytųsi savo anks
tesnio pažado ir, atsižvelgdama į 
tokių sprogdinimų pavojus pašau 
lio sveikatai ir taikai juos sustab
dytų ligi galės būti pasiektas 
tarptautinis susitarimas atomi
niams bandymams uždrausti.

— Algirdas Gustaitis su keliais 
bendradarbiais ruošia naujus lie
tuviškus filmus. Jaunimui pata
ria studijuoti filmų meną ir jung
tis į tą darbą. Žurnalisto Alg. 
Gustaičio adresas: 1132 N. Hype
rion Ave., Los Angeles, Cal., 
USA.

Té
Trafalgar

DE EXCELENTE 
CALIDAD y EXQUISITO

GUSTO, SABOR
y AROMA.

ANSAMBLIAI GASTROLIUOJA 
RUSIJOJE

(E) — Rugsėjo 6 d. grįžo į 
Vilnių, 50 dienų gastroliavę Ru
sijos federacinėje valstybėje, Lie
tuvos liaudies dainų ir šokių an
samblis. J. Švedui vadovaujant 
ansamblis su 32 koncertais ap
lankė Jaroslavlio, Gorkio, Ivano
vo, Vladimirovo, Smolensko, Ko
stromos, Vologdos ir kt. miestus. 
Ansamblio dalyviai pasidžiaugė, 
kad išpildę savo uždavinį — par
nešę garbingą lietuvių liaudies 
meno vėliavą.

— S. Tomarienės (Čikagoje) 
Lietuvoje išleistą pasakų rinkinį 
„Trys lepūnai pagyrūnai“ „Per
galės“ 9 n-ry vertindama J. Li- 
lytė pastebėjo, kad „pažangiųjų 
Amerikos lietuvių rašytojų“ kny
gos Lietuvoje išleidžiamos nebe 
pirmą kartą. S. Tomarienei ji pri
pažino, kad siužetas vystomas 
įdomiai, aštriai, išradingai, eilia
vimas — sklandus, tik vietomis 
sunkokas žodynas.

PROF. M. BIRŽIŠKAI 79 M.
(E) —JAV gyvenančiam prof. 

Mykolui Biržiškai neseniai suka
ko 79 m. amžiaus. Nors amžiaus 
naštos slegiamas, profesorius dar 
daug dirba literatūros istorijos ir 
kt. srityse, rengia darbus spau
dai, ruošia spuadai savo brolio 
Vaclovo „Aleksandryno“ 2-ją da
lį, be to, reiškiasi ir su straips
niais spaudoje.

— „Keleivis“ (636 Broadway, 
So. Boston 27, Mass.), eina jau 
56 metus. Jį įsteigė A. I. Žvin- 
gilai. Redagavo M. Paltanavičius. 
J. Smelstorius, P. Bukšnaitis, gi 
1908 m. jį nupirko velionis Jur
gis Gegužis ir St. Michelsonas, 
(kuris ir dabar rašo Maikio pa
sikalbėjimus su tėvu bei kitus 
straipsnius, Taipgi parašė Ame
rikos lietuvių istoriją). Dabarti
nis red. yra J. Sonda : leidžia 
Amerikos Lietuvių Socialistų Są
junga.

— Bronius Abromonis rašo ka- 
nadiškėje Nepriklausomoje Lie
tuvoje, kad užsieniuose leidžiami 
lietuvių laikraščiai yra svarbiau
si kultūrinio gyvenimo centrai ir 
informacijų šaltiniai. Kas neišga
li prenumeruoti kelis, privalo 
bent du ar tris prenumeruoti, be 
atsikalbėjimų.

— Antaųas Šlapikas, kaunietis, 
laimėjo pirmą vietą valčių lenk
tynėse Lenkijoje, nugalėdamas 
bulgarus ir lenkus.

PRAGERDAVO 10 KARTŲ 
DAUGIAU UŽDARBIO

„Komjaunimo Tiesa“ 19. 7. 61 
rašo, kad Vilniun atsibastę Čič- 
kinas ir Grigorjevas, uždirbdami 
po 1.500 rublių mėnesiui, prager
davo po 15.000.

Paaiškėjo, kati jie vogdavo sta
tybos medžiagas.

<B. Čičkinas nuteistas kalėti 15 
metų, broliai V. ir 1'. Gavrilovai 
po 12 metų, B. Andrejevas, A. 
Bondarčikas, G. Samusionkas ir 
I. Jasinskis po 10 metų kalėji
mo.

— Dan Kuraitis, Buicko ats
tovas Chicagoje, žinomas keliau
tojas ir spaudos darbuotojas, tu
rintis daug draugų ir Argenti
noje, spalio vidury grįžo iš ke
lionės po Aliaską. Lankėsi ir Ka
lifornijoje.

— V. S. Mastis gavo teisių 
daktaro laipsnį Kanadoje. Studi
javo Vilniuje, Hamburge ir Lon
done.

LIETUVOS TURISTAI 
ITALIJOJE

(E) — Rugsėjo 21 d. su pro
fesinių sąjungų kelialapiais į tu
ristinę kelionę Italijon išvyko 
grupė švietimo, kultūros ir moks
lo darbuotojų su partijos patiki
muoju A. Venclova priešaky, iš 
viso 11 asmenų. Lietuviai turistai 
Italijoje išbuvo apie dvi savai
tes ir turėjo progos susipažinti su 
Romos, Milano, Venecijos, Flo
rencijos ir kiti; miestų įžymybė
mis.

— Antanas Vaupšas, Vilniaus 
žurnalistas, laimėjo tarptautines 
lengvosios atletikos rungtynes, 
nušokdamas į tolį 7 m. 66 cm., 
pagerindamas seną Lietuvos re
kordą keturiais eentimentrais.

— J. Butauskas, prieš porą me
tų iš Brazilijos grįžęs Lietuvon, 
gyvena Vilniuje. Tik šiemet ap
lankė savo pusbrolio Jono Miko- 
lainio ir svainio Debesiūno šei
mas prie Kybartų.

ALMAUS ŠALČIAUS GALERĖ-
JA SUSILIKVIDAVO

„Naujienų“ apžvalgoje 7. 8. 61 
rašoma:

„Komunistų laikraštis praneša, 
kad „lietuvių dailės galerija“, 
kurią buvo įsteigęs N. Yorke A. 
Šalčius ir J. Mičiūnas, užsidarė. 
Galerijos pastatą nupidko kiti 
žmonės.

Šalčiaus galeriją lietuviai boi
kotavo įtardami, kad tai probol- 
ševikinės propagandos lizdas“.

Spauda
• LIETUVOJE išėję lietuvių
autorių leidiniai:

Astrauskas, G. „Nemėgstu 
odžių“. Eilėraščiai, 1961, 79 p. 
Išleista futliare „Pirmoji knyga. 
1961“.

Bakutis, L. „Per liepsnojančią 
žemę“. 1961. 287 pusi.

Bilevičius, E. „Nemunas grįžta 
į savo vagą“. Atsiminimai. 1961, 
194 pusi.

Bulota, J. „Prieš plauką“. Fel
jetonai, humoreskos, pamfletai, 
1961, 153 pusi, su iliustr.

Dovydaitis, J. „Vieną vasaros 
naktį...“. Apsakymai. 1961. 411 
pusi.

Dvarionas, B. „Žibutė pirmoji 
pražydo“. Dainos chorams. 1961. 
36 pusi.

Gira, L. Raštai. 5 tomai. T. 3. 
Poezijos vertimai, scenos veika
lai, proza. Sudarė ir tekstus pa
ruošė E. Matuzevičius. 1961. 503 
pusi, su iliustr.

Gutauskas, L. „Ištrūko mano 
žirgai“. Eilėraščiai. 1961. 59 p. 
Išleista futliare „Pirmoji knyga. 
1961“.

Kapsukas, V. Raštai. Tom. 2. 
(1905-1906). 1961. 607 pusi, su 
ilustr.

Keturakis, R. „Saulėtekis ke
ly“. Eilėraščiai. 1961. 59 pusi. 
Išleista futliare „Pirmoji knyga. 
1961“.

Mieželaitis, E. „Saulė gintare“. 
Eilėraščiai. Apmąstymai. Raiži
niai V. Valiaus. 1961. 310 pusi.

Palčinskaitė, V. „Žemė kėlė žo
lę“. Eilėraščiai. 1961. 54 pusi. Iš
leista futliare „Pirmoji knyga. 
1961“.

Polis, Alg. „Jūros dulkės“. Ap
sakymai. 1961. 59 pusi. Išleista 
futliare „Pirmoji knyga. 1961“.

Tomarienė, S. „Trys lepūnai 
pagyrūnai“. Iliustr. B. Demku- 
tės. 1961. 48 pusi.

Žilinskaitė, V. „Nesustok va
landėlė“. Eilėraščiai. 1961. 37 
pusi. Išleista futliare „Pirmoji 
knvga. 1961“.

Arnašius, S. „Motinos širdis“. 
1961. 87 pusi, su iliustr.

Biziulevičius, S. „Vilniaus Kal
varijos“. 1961. 18 pusi.

Daukšas, K. „Kiekybinė anali
zė“. 1961. 372 pusi, su iliustr.
« CONGRESSIONAL RECORD, 
41 puslapio leidinys, pašvęstas 
JAV lietuvių kovai už Lietuvos 
išlaisvinimą. Telpa Amerikos Lie
tuvių Tarybos, jos skyrių ir ki
tų lietuvių organizacijų rezoliu
cijos, Lietuvių Tautos Himnas 
anglų kalba, ‘Senato ir Kongre
so bei įvairių JAV gubernatorių 
pareiškimai Vasario 16, 1961 me
tų proga ir tarimai Lietuvos rei
kalu 87-me JAV Kongrese.
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PAS BRAZILIJOS LIETUVIUS SEKANTĮ MĖNESĮ BŪSIME 
PRIE NAUJŲ METŲ ANGOS

(Atkelta iš 2-ro pusi.)
Orlaiviui pakilus iš Porto Ale

gre kur turėjome pirmą nusilei
dimą Brazilijos žemėje, pradeda
me svarstyti: Ar mums atvykus 
į Sao Paulo aerodromą sutiksime 
lietuvių?, kadangi į prieš porą sa
vaičių parašytus laiškus, prane
šant apie atvykimą kons. Al. Po- 
lišaičiu ir mūsų pažįstamiems A. 
Bumbliams, St. Meilūnams, žurn. 
St. Vancevičiui, J. Rimšams, A. 
Kublickui, M. Laupinaičiui ir dar 
keliems — negavome teigiamo at
sakymo. Padarę išvadą, kad grei 
čiausia jie n įrašė, kaip dabar dau 
gelyje atvejų modernūs žmonės 
daro, bet tiesiog laukia atvyks
tant, nusiraminom. Dėl viso ko 
pradėjom prisiminti portugališ
kus sakinius, kurie gali būti rei
kalingi pirmuose žingsniuose iš
lipus iš orlaivio Sao Paulyje.

Kuomet orlaivis, apsukęs Sao 
Paulo miestą, tartum mums jį 
kaip iadt delno aprodęs, nusileido 
puikiame aerodrome Conghones ir 
simpatiška orlaivo įgula išsirikia
vo prie durelių atsisveikinimui 

su keliautojais, nors ir buvo no
ras paskraidyti, reikėjo apleisti 
orlaivį.

Lipant laipteliais žemyn, mums 
besidairant ar nepematysime lie- 
tuviškų veidų, prie aerodromo 
pastatų susirinkusioje minioje 
staiga išgirdome lietuviškai: 
SVEIKI ATVYKĘ!...

Vos palietus Sao Paulo estado 
žemę, prie pat orlaivio laiptų mus 
pasveikino drąsiai lietuviškai, 
broliškai Buenos Airese gyvenęs 
spaustuvininkas Alf. Kublickas, 
žurnalistas St. Vancevičius, taip
gi pažįstamas iš lankymosi Bue
nos Airese, ir tik iš spaudos pažįs
tamas fihnuotojas, labai simpa
tiškas asmuo naujakurys Alfon
sas žibąs.

Paėjėjus kelis žingsnius aero
dromu, vienas asmuo, kuriame 
lengvai pažinome M. Laupinaitį, 
nors tik spaudoj matytą, mus nu
fotografavo. Jau šešiese artina
mės prie pastatų — muitinės ir 
čia mums pristato konsulą Al. Po- 
lišaitį kurio draugystėje mūsų 
jan gerai pažįstamas industríalas 
Aleksandras Bumblis, Kublicko 
šeima ir keli kiti lietuviai, ku
riuos pirmą sykį tenka sutikti.

Sunka aprašyti mūsų džiaug
smą ir ne dėl to. kad štai išsipil
dė mūsų svajonė sutikti lietuvių 
ir, kad jau nebereikės laužyti lie
žuvį portugališkai, samdant vieš
butį arba jieškant lietuvių po di
džiulį miestą, bet dėl to, kad lie
tuvis ir čia nėra paskutinėj vie
toj : Gali išeiti įaerodromo aikštę, 
laisvai kalbėti lietuviškai, ir iš 
viso elgtis taip, kaip pridera lais
vam žmogui.

Muitinėje aptarnavimas paste
bimai spartesnis, negu pas mus. 
Bendrai, visas aerodromo įrengi
mas atrodo moderniškesnis. Atli
kę įvažiavimo formalumus be jo-

AR TEKS PASIMATYTI SU 
SAO PAULO LIETUVIAIS?

III

kių kliūčių, vėl susitinkame su 
mus atėjusiais pasitikti lietuviais.

Industríalas Aleksadras Bum
blis, kuris prieš porą metų prava- 
žinėdamas naują Volkswageną, 

su visa šeima lankėsi Buenos Ai
rese ir jau tada mus užkvietė pa
viešėti pas save, dabar savo žodį 
patvirtino pakviesdamas vykti į 
jų namus apsigyventį.

Padėkoję Lietuvos konsului p. 
Polišaičiui už parodytą rūpestį, 
atsisveikinome — iki pasimatymo 
— ir vykome per visą miestą į 
pp. Bumblių rezidenciją, apsisto
jimui Sao Paulyje. Kartu vyks
ta žurn. St. Vancevičius, TV fil- 
muotojas Al. žibąs.

Užvažiavus ant kalno, iš kur 
kaip ant delno matosi Sao Paulo 
miestas, atsiradome puikioje pp. 
Bumblių viloje, kuri mums pada
rė nepaprastai gerą įspūdį savo 
skoningu sutvarkimu ir švara.

Čia mus sutiko p. Aleksandro

simpatiška mamytė, ponia Emili
ja. Iš karto mes pasijutome, lyg 
būtume savo namuose. Po plates 
nio susipažinimo prie braziliško 
konjako stikliuko, buvome visi 
šeimininkės pakviesti ankstyvos 
vakarienės. Kadangi visi čia susi
rinkę buvo švino bei rašalo ga
dintojai, tai kalba visą laiką su
kosi apie mūsų VARGŠĖS SPAU
DOS sunkumus. Tai galima skai
tyti buvo pirmas pasitarimas su 
Brazilijos lietuviais spaudos dar
buotojais.

Casimiro

Dr. JOAO GOULART,
Brazilijos prezidentas. Kadangi 
einant nauja konstitucija šalį val
do ministeris pirmininkas, tat 
prezidentas rengiasi pasivažinėti 
po Europą, žada aplankyti Len
kiją. Būtų pravartu, kad pama

tytų ir Lietuvą.

“CONDOR” HOTEL
VILLA RUMIPAL 

Lago Calamuchita 
SIERRAS DE CORDOBA

“DOS AMIGOS”
Restaurant - Bar - Café 

Av. PASEO COLON 449 
TE. 33-3202 Buenos Aires

— de — 
Paulauskas y Alfonso Degulis

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

<> SERVICE RADIO TV

I
TV ir Radio aparatai 
dirbami iš importuotos 

medžiagosRicardo Grilauskas, 
savininkas

Guayaquil 3622 —
H. Yrigoyen 3952 

B er i s s o

M A R C O L
TV stalai, Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt. me
džio darbij įrėminimai.
A. Markus & L. Colunga 

savinin kai
Punta Arenas 3624 — 

B e r i s s o

ALFONSAS KUBLICKAS, 
savu laiku dirbęs spaustuvėje 
Argentinoje ir buvęs SLA Sporto 
Klubo pirmininkas, Sao Paulo 
mieste dirba kaipo televizijos 
skelbimų paruošėjas. Be to foto
grafuoja ir filmuoja, kurio dėka 
mums buvo lengviau nufilmuoti 
Sao Paulo lietuvių jaunimo spek
taklį, kur buvo vaidinamą, G. 

Veličkos šienapiūtė.
(Sekančiame N® apie Sao Pau

lio lietuvius pramonininkus)
P. O.

BOMBŲ SPROGDINIMAS IR 
KONSULATŲ PUOLIMAI

Vykstant XXII Kompartijos 
kongresui Kremliuje, Chruščiovo 
parėdymu, efektingumo dėlei, 23. 
10. 61 virš leduotos Naujosios 
Žemės, atmosferoje, tapo susprog 
dinta iki šiol galingiausia atomi
nė Sovietų bomba.

Spėjama, kad jos pajėgumas 
siekia nuo 30 iki 50 tūkstančių 
Ulių TNT.

Nors Chruščiovas savo kalbo
je šaukėsi prie Dievo, sakyda
mas, ,,Dieve duok, kad nereikėtų 

•galingiausios bombos susprogdin
ti“, bet vistiek išsprogdino. Jos 
radioaktyvumo Dadarinius jau 
pajuto pasaulis. Esą tai pakenkę 
gimdyvėms Anglijoje. Didžiausi 
blogumai galį pasireikšti bėgyje 
kelių dienų ir iki 10 metų. Nuo 
1. 9. 61 iki 25. 10. 1961 rusai iš
sprogdino 25 bombas.

Gindamiesi nuo sovietinių ban
dymų, amerikiečių mokslininkai 
apjuosė žemę atmosferoje vari
nių dulkių juostą, trugdančia so
vietinių eksperimentų patogumus 
ir palengvinančia susikomunika- 
vimus šioje planetoje.

Londone, Romoj, Buenos Ai
res ir kitose Vakarų pasaulio sos
tinėse sovietinių eksperimentų 
priešininkai atakavo jų konsula
tus, vienur išdaužydami langus, 
kitur apmėtydami „Molotovo“ ti
po degutinėmis bombomis. Pro
testuoja ir JTO. Chruščiovas te- 
bešėlsta, jo sostui drebant.

LORDAS RUSSEL IŠGIRDO 
SENĄ DAINELĘ

Anglų valdžios kalintas taikos 
šalininkas, lordas Bertrán Ru
ssell, 89 m. amž. 24. 10. 61 užėjo 
Sovietų ainbasadon Londone pro
testuoti prieš rusų vykdomus 
branduolinių bombų sprogdini
mus. Russell bandė aiškinti, kad 
savo elgesiu rusai jau kariauja 
prieš visą žmoniją, net karo ne
paskelbę, bet savo bandymais ri
zikuodami sunaikinti ją.

Sovietų ambasados valdininkas 
į tai nieko neatsakė, tik labai 
mandagiai vaišino lordą juodais 
ikrais, arbata ir jerez stikliukais, 
pareikšdamas, kad ’’kapitalisti
nis pasaulis rengiasa pulti Ru
siją“. _

— Saturno, du kartus už rusų 
didesnis amerikiečiij satelitas, 
luošiam as kelionei mėnulin ir grį
žimui, tapo laimingai išbandytas 
27.10.61 Cabo Cañaveral, išsilai
kęs erdveje 8 minutes. Saturno 
ilgumas 54 metrai, svoris 463 
tonai.

ganizacijij vadovai teisingiau ori- 
jentuojasi santykiuose su savąja 
spauda. Būdavo laikai, kad jų 
veikla pasilikdavo nežinėje. Da
bar skelbiama visa veiklos apys
kaita, kas padrąsina visuomenę 
ne vien paremti draugijų darbą, 
bet ir priklausyti joms.

Dabar ne tik spaudos skiltyse 
atsispindi mūsų organizacijų vei
kimas, bet jis įamžinamas foto 
nuotraukomis, filmais ir garsi
nėmis magnetofono juostelėmis. 
Veikiama, kaip visose pažangiose 
ir kultūringose tautose. Tiesa, ei
ti su ta pažanga ne visi veikėjai 
dar linkę. Kai kur daugiau išlei
džiama bravorų paramai, sveika
tos žalojimui, negu knygynų di
dinimui ar moderniškam veiklos 
reprezentavimui. Šiems metams 
baigianties lai nutaria organiza
cijų vadovai neatsilikti nuo ben
dros žmonijos pažangos, nes kas 
atsilieka, tą sumala moderniško 
gyvenimo vežimo ratai: Savo tė
vų draugijose jaunimas nerasda
mas šviesos, eina kur akys neša, 
kur jaunatviška širdis traukia.

Veikime taip, kad ji juos 
trauktų pas savuosius!* * *

Bent šimtą laisvųjų profesijų 
lietuvių turime Argentinoje: gy
dytojų, inžinierių, profesorių. Jo
kie mūsų fondai jiems nepadėjo 
aukštuosius mokslus baigti, dėl 
to tik labai kilnūs profesionalai 
dalyvauja lietuvių veikloje, Dak
taro Basanavičiaus ir Dr. Kudir
kos vardo organizacijose. Iš čia 
gimusių ten dažniausia matome 
inž. Joną Gaidimauską ir Dr. Jo
ną Simanauską, neskaitau savų 
„Edisonų“, prasiskynusių sau pla 
čius kelius pramonėje.

Savo profesionalams turėtume 
ruošti kelius vietos parlamentan; 
savo industriabas traukti organi
zacijų vadovybėn, ne vien rėmi
mo darban. * * *

Turime eilę muzikų, kurie ne 
lietuviams groja. Tik labai pat
riotiniai „maestros" dalį savo lai
ko ir žinijos saviems kolekty
vams atiduoda. Vienok pasišven
tėlių neįvertina organizacijų va
dovybės, apmokamam grojimui 
kviesdamos svetimtaučiij orkestr
inis. Savųjų neįvertinimas prime
na baudžiavos liekanas. Užmuša 
obalsį: Savieji — su savais!* ❖ ❖

Visos kultūringos tautos viso
mis progomis demonstruoja savo 
tautinį meną: Muziką, liaudies 
dainas ir šokius. Tik toj srity 
dirbantieji žino, kad pasiruoši
mas tiems pasirodymams labai ir 
labai daug kainuoja. Kartą sa-> 
kau vienos organizacijos pirmi
ninkui provincijoje: Pakviesk an
sambliečius. Jis atsako: Tegul at
važiuoja, šoka ir dainuoja; mes 
leisime; nieko prieš. Bet vykimui 
su tautiniais rūbais reikalingos 
mašinos. Bent kelionę apmokėki
te. Apsiniaukė pirmininko veidas. 
Apsieita be jokios programos. 
Sukviesti lietuviai parėmė bravo
rus, „pasičarliavo“ ir išsiskirstė.

* * *
Gal tik būsimos kartos visi na

riai supras, kad meno ir spaudos 
darbas taipgi kainuoja.

O sunra-timas ne taip greit at
siras dėl to, kad iš lietuviško dar
bo daro kretinį ir tie, kurie to 
nenrivalėtų daryti: žavėdamiesi 
„Ninočkos“ pastatymu jie tvirti
na, kad tuomi pakeliamas lietu
vių vardas.

. Pakeliama“ tik tiek, kaip tų 
lietuvių grupių, kurios savo pa
rengimus daro ne lietuviu, bet 
slavų pastogėse. Vietiniams, ara
bams ir kitokiems kaimynams tos 
grupės padeda slavinti lietuvius.

Jau prieš šimtą metų (1861) 
mūsų tauta buvo sukilusi prieš 
prispaudėjus slavus. Bent dabar 
būkime sau žmonėmis!

RAMUTIS ARIMANTAS

— Sovietų pirmasis astronau
tas, .Turi Gagarin, sunkiai serga 
Maskvoje. Dėl ligos, jis nesutiko 
aplankyti Indijos nei Italijos. 
Taipgi tik retkarčiais pasirodė 
XXII Kompartijos kongrese 
Kremliuje.

— Mauritanija ir Mongolija 
27.10.61 priimtos JT Organizaei-

TREMTYJE ŽUVUSIEMS BROLIAMS

(Su meile Sibire žuvusiems kankiniams)

Tolimuos kraštuose, Sibiro laukuose, 
Daug ant amžių liko brangių mūsų brolių; 
Jų kapelius lanko žvėrys ano krašto, 
Giesmeles tegieda paukščiai, kur ten laksto. 
Didis skausmas tiems, kurių broliai žuvo, 
Nebėr jų toj vietoj, kurioj pirmiau buvo.

Tėvas ir brolelis, sūnus ir mylimas, 
Kam brangus kurs vardas, bus visad minima; 
Jis vargo prispaustas, akeles užmerkė, 
Siberijos žemė jo kūną uždengė.
Jo kapelis liko vėjo nupustytas, 
Jo vardas tik mano širdy užrašytas; 
Didis skausmas liko tiems kieno pražuvo, 
Jų nebėr toj vietoj; kurioj seniau buvo.

Marta Dargužaitė Daujotienė
Buenos Aires, 3. 3. 1961.
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STATYBOS BENDROVĖ 
C I P L A T A S. C, A.

Stato namus „Sistema Modular“
ARGENTINOS ATLANTIDOJ

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 
Patogios išsimokėjimo sąlygos.
Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, 

Santa Teresita — 
Atlantida Argentina

I
 KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS

DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS |
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS h

VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS §

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS |
Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų | 

Skubiai, Gražiai ir NebrangiaiATLIEKA
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ

c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas ii A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

I
Dr. A. PEDRO COSENZO
Italų ligoninės gydytojas-chirurgas

Priima savo konsultorijoj__
GUAMINI 5246 VILLA LUGANO g

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ !
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

<3í©
Skyrius:

Buenos Aires 525 — SALTO

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka 

PETRAS MARČIUKAITIS 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

jon. Viso dabar turi 103 narius.
— Bonnos vyriausybė skelbia, 

kad Federalinės Vokietijos Res- 
puklikoje šiemet bus pagaminta 
76.000 milijonų cigarečių.

— JAV X-15 lėktuvas. Toe Wal
ker vairuojamas, pasiekė 6.307 ki 
lometrų greičio per valandą, t. y.
4 kartus greičiau už garsą.

Snonrsal:
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ 

SERVICIO DE CALIDAD — 
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T.E. 243-5654

Casa Central
Av. Necochea 11070, 

(Ex Av. Pavón) 
Temperie^

3
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Moteris ir Pasaulis
„BALTIJOS" STOVYKLA

('Specialiai „A. L. Balsui"
Lietuvių skautų sąjungoje dar

bo metai baigiasi vasaros stovyk
la. Per 50 savaičių jaunimas mo
kosi, dirba ir veikia dulkėtame 
mieste, o po to, išrūksta ilges
niam laikotarpiui j gamtą, į svei
ką pušyno orą. Ten, senų ir nau
jų draugų tarpe, berniukas, ar 
mergaitė, turi progos išlieti savo 
jaunatvišką energiją statant pa
lapines ir įrengimus, sportuo
jant, žaidžiant, maudantis, dai
nuojant ... Patekęs grynai lietu- 
viškon atmosferon, jaunuolis gi
liau pagalvoja apie savo tėvelių 
gimtinę, o žaidimų bei užsiėmi
mų keliu daugiau sužino apie 
Lietuvos papročius, laisvės ko
vas, nepriklausomybės dienas. 
Stovykloje vyresniųjų užmegztos 
pažintys neretai baigiasi tolimes
ne draugyste ir nauja lietuviška 
šeima. Skautų stovykla išeivijo
je, tai lyg milžiniškas lietuviškos 
dvasios aukuras, kuris gale sto
vyklos neužgesinamas, bet jo ats
kiros liepsnelės išvežiojamos po 
plačiasias apylinkes. Jos išskirsto 
mos kad degtų ir žėrėtų jaunuo
lių širdyse per ištisus metus, kol 
vėl susijungs išsisklaidę skautai, 
skautės, į savo didžiąją šeimą 
gamtos prieglobstyje.

Šiais metais, Atlanto Rajono 
sesės ir broliai suplaukė į „Bal
tijos“ stovyklą, Buzzards Bay, 
Massachusetts, kur įkūrė lietu
višką palapinių miestą — jau
natviško džiaugsmo ir prisimini
mų šaltinį keturiems šimtams 
stovyklautojų.

šešios „Baltijos“ pastovyklės 
— paukštyčių, vilkiukų, skaučių, 
skautų, vyr. skaučių ir akademi- 
kių, bei vyčių ir akademikų — 
buvo išdėstytos puskilometrinio 
ežero pušelėm, ąžuolais ir berže
liais apaugusiose pakrantėse. Vy
resnieji sustatė palapines ir įsi
kūrė rajonus arčiau vandens, že
mesnėse vietose, o paukštytės ir 
vilkiukai apsigyveno ant kalne
lių mažiukėse kabinose. Čia iš 
aukštesnės vietos, vakarais matė
si atskirų pastovyklių laužai, bei 
girdėjosi skambesnių dainelių ai
dai.

Gėlelėm nusagstytoje pievutė
je, pavakarėje pasigirdo akordi- 
jono muzika. Stovyklos gegužinė! 
Pirmiausia susibūrė vietovės į 
grupeles tautiniam šokiam pa
demonstruoti. Iš pradžių rodė 

naujus šokius, o po pusvalandžio 
jau ir visi „žiūrovai“ linksmai 
sukosi ratelyje. Pavargus ko
joms, vėl susibūrė jaunimas į ma
žesnes kompanijas kur gvildeno 
Lietuvos papročius ar pasakojo 
iš tėvelių nugirstus atsitikimus 
laisvoje Lietuvoje.

Sporto šventėje nugalėtoju išei 
na Elizabeth’as gavęs 4 pirmas 
vietas; antroje lieka N. York’as 
surinkęs 3 pirmas vietas lengvo
joje atletikoje. Po piet instrukci
jų laikas. Nedidelės grupelės spie 
čiasi apie patyrusius lektorius. 
Išgirstama plačiau apie skautų 
ideologiją, Lietuvos konstituci
ją, bei tarnybą Dievui, Tėvynei 
ir Artimui. Ant kalnelio pasiro
do eilė brolių skautų su signali
zavimo vėliavėlėm. Mat jie mo
kosi morze persiusi žinias.

Didžiojoje vėliavų aikštėje iš
sirikiavo 4 šimtai stovyklautojų, 
o šį milžinišką kvadratą apsuko 
lankytojai. Pirmiausia „Baltiją“ 
sveikino iš Chieagos Atlanto Ra
jono stovyklon atvykę du bran
gūs svečiai: Vyriausia Skautinin
ke Ona Zailskienė ir Vyriausias 
Skautininkas inž. Eugenijus Vil
kas. Tada sekė eilė apdovanoji
mų, pranešimų bei pagerbimų.

Pirmosioms žvaigždutėms suži
bus, suliepsnojo didysis ir jau 
paskutinis laužas. Skambėjo lie
tuviškos dainos, griausmingi šū

Prie Atlanto Buzzards įlankos, netoli Bostono, nuo rugpjūčio 27 iki 
rugsėjo 4, 1961, stovyklavo 400 skautiško lietuvių jaunimo. Platų 
aprašymą su astuoniomis Romo Bričkaus nuotraukomis gavo Ar
gentinos Lietuvių Balsas iš “Baltijos" stovyklos spaudos atstovy
bės, Pietų Amerikos lietuvių supažindinimui su pavyzdinga JAV 
lietuvių jaunimo veikla. Nuotraukoje: Vyriausi skautininkai

— Zailskienė ir Vilkas — inspektuoja “Baltiją“.

kiai, o prie ugnies matėsi rim
tesni ar linksmesni pasirodymai.

Skirstomės. Griuvo palapinės, 
vartai, tvorelės ... Liūdna buvo 
stovyklautojams palikti taip mie
lą gamtos prieglobstę, draugus. 
Ne vienam broliui užspringo žo
džiai atsisveikinant, ne vienai se
sei sublizgėjo žvilgančiose aku
tėse ašarėlės tariant sudiev ... 
Mašinų kolonom slenkant auto
strados link dar ilgai aidėjo silps- 
tantys dainos žodžiai:

„Nors sakom mes dabar sudiev, 
bet širdys plaks iš vien, nors sa
kom mes dabar sudiev, bet susi
tiksim vėl“...

Gerai pasisekusios stovyklos 
visada pareikalauja daug laiko, 
darbo ir pasišventimo iš atsakin
gų stovyklos vadovų. „Baltijos“ 
stovyklai pavyzdingai vadovavo 
sekantys vadovai:

Seserijos stovyklai (susidedan
čiai iš trijų pastovyklių) vado
vavo : Viršininkė — ps. S. Subat- 
kevičienė, Virš, padėjėja — v. si. 
D. Venckutė, Komendante — si. 
D. Vakauzaitė. Paukštyčių pas
tes vadovė — v. si. B. Šimanskie
nė, Skaučių pas-lės vadovė — ps. 
R. Bružinskienė, Vyr. skaučių 
pas-les vadovė — v. si. G. Bar- 
tytė.

Skautų-sk. Vyčių stovyklai va
dovavo ir taip pat jungtinis visų 
6 pastovyklių administracinių rei

kalų tvarkytojas buvo: Viršinin
kas — s. Ap. Treinys, Virš, pa
dėjėjas — ps. V. Dambrauskas, 
Komendantas — v. si. B. Namic- 
kas, Adjutantas — v. si. A. Bi
tėmis.

Vilkiukų stovyklai vadovavo: 
Viršininkas — s. J. Raškys, Ad
jutantas — si. V. Gedmintas.

Stovykloje buvo leidžiamas 
kasdieninis laikraštėlis „Baltijos 
Aidas“. Ji rašė, redagavo, admi
nistravo bei spausdino v. si. K. 
Matonis ir vyr. sk. R. Kulytė.

Daug pagarbos užsitarnauja 
mamytės paaukojusios savo atos
togas „Baltijai“. Jos vietoj atos- 
togaut vėsiame pajūryje dirbo il
gas valandas prie karštų pečių 
virtuvėse. Tai p. J. ir A. Zdanie
nės, p. B. Kiduolienė, p. R. Da- 
langauskiené, p. I. Bernotienė, ir 
p. S. Vytienienė.

„Baltijos“ ūkio skyrių tvarkė: 
Vedėjas — ps. M. Subatkevičius, 
Finansų sekr. — v. si. G. Juoza- 
paitis, Tiekėjai — si. G. Karosas 
ir psi. V. Tamošaitis, Skautų ir 
sk. vyčių ūkvedys — v. si. A. 
Adomkaitis, Vilkiukų ūkvedys — 
si. K. Šetekas.

Atskiri pareigūnai: Stovyklos 
kapelionas — kun. J. Klimas, Sa
nitarė — ps. O Mučinskienė, 
Laužavedė — v. si. L. Bražėnai
tė, Vyr. skaučių ir Vyčių prog. 
koordinatorius — s. A. Banevi
čius, Vilkiukų programos vedė
jas — psl. P. Nakročius, Skautų 
programos vedėjas — ps. C. Ki
liulis, Vyčių programos vedėjas 
— v. si. S. Liaukus, Spaudos ats
tovas — v. si. R. Bričkus.

'„Baltijos“ stovyklai tris gra
žias vėliavas pasiuvo ir išsiuvi
nėjo sesė Giedrė Karosaitė iš 
Bostono. Specialias stovyklos at
virutes paruošė ir išleido Senųjų 
Lapinų Sk. Vyčių būrelis. „Bal
tija ... ir aš čia“ dainorėlius pa
ruošė ir atspaude Bostono Sk. 
Vyčių dr-vė. Knygutė susidėjo iš 
50 skautiškų ir studentiškų dai
nų.

Stovyklą parėmė materialiai se 
Rantys asmenys: Prel. P. Vir- 
mauskis atvežė stovyklautojams 
dovanų dvi dėžes vaisių, p. A. Pi
kelis parėmė skautus 25 am. do- 
'erių auka, n J. Tuinyla prisuin- 
tė 10 am. dolerių auką.

1961. 9. 11. ‘ (rb)
Boston 27. Massachusetts, 

Ištrauka iš „Baltijos Aido“ : 
Kaip man patiko inspekcija 
Man nelabai patiko ketvirta- * 

dienio inspekcija. Broliai Vladas 
ir Povilas atėjo į mūsų kabiną ir 
pradėjo visus čemodanus iškraus
tyti ir lovas atkloti. Sakė kad vėl 
reikės viską pataisyti. Mes su
tvarkėme ir padarėme kaip jie 
sakė, bet ir vėl buvo inspekci
ja... Vilkiukas Jonas Zdanys

(9 metų amž.)

KASDIENINIAI REIKALAI
GRAŽIOS ŠULNIO-PILKAITĖS 

SUŽIEDUOTUVĖS
A. L. Centro jaunimo veikėjų 

Juozo Šulnio ir panelės Veroni
kos Irmos Pilkaitės iškilmingos 
sužiedotuvės įvyko pereitą šešr' 
tadienį, 28. 10. 61, pp. Šulnių na
muose Avellanedoje, dalyvaujant 
Juozo motinai Domingai Jotau- 
taitei Šilinienei, (tėvas, Kaz. Šili
nis, miręs prieš kelis metus), Ir
mos tėvams Leonui ir Veronikai 
Švarlytei Pūkams, Juozo dėdei 
Stasiui Šulniui su šeima ir ki
tiems giminėms bei A. L. Centro 
veikėjams ir jaunimui.

Religines ceremonijas atliko 
kun. A, Lubiekas, o prie tortų ir 
šampano skaitlingi svečiai linkė
jo Ilgiausių Metų, Kazimierui 
Pilkai iš Berisso vadovaujant.

'Sveikiname pavyzdingus, Ar
gentinoje gimusius lietuviukus!

Teta
— P-lė Giedrė Valeškaitė da

lyvavo paskutiniųjų Paryžiaus ir 
Brazilijos moterų rūbų madų pa
rodoje, įvykusioje puošniausio 
Buenos Aires vjiešbučio, Alvear 
Palace Hotel, salionuose, kurią 
27. 10. 61 surengė „O Cruzeiro do 
Brasil“. Lietuvaitė „maneąui“ 
turėjo didžiausią pasisekimą. 
Publikoje, iš lietuvių, dalyvavo 
moterų rūbų madų karalius B. 
Survila su ponia ir dar keletas 
lietuvaičių, susidomėjusių nau
jausiais moterų madų modeliais.

Ona
— Elena Kalinauskaitė Ane- 

lauskienė važiuodama kolektyvu, 
pateko nelaimėn ir nusilaužė kai
re ranką per riešą. Sugipsavus 
ligoninėje, gydosi namie, Quil
ines, sūnų, dukters ir žento prie
žiūroje

— Elena Avižaitė iš Avellane
dos 27. 10. 61 išskrido į JAV, 
brolio kviečiama.

Pavyzdingi ALC jaunuoliai: J. Bačkis 25.11.61 apsiveda su E.
Deksnyte; I. Pilkaitė 28.10.61 susižiedavo su Juozu šulniu.

Į S. CARLOS DE BARILOCHE 
IŠVYKO JAUNAVEDŽIAI

Chemikės Lucilės Gasevičiūtės 
su Dr. Hector Calp iškilmingas 
šliūbas įvyko San Martin de 
Tours bažnyčioje 27. 10. 61, po 
to puošni vakarienė buvo jauno
sios tėvų K. E. Gasevičių na
muose Palermoje, kurioje daly
vavo abiejų jaunavedžių artimie
ji, gausiai apdovanodami jauna
vedžius.

Svotais buvo jaunosios tėvas ir 
jaunojo motina.

Iš lietuvių vestuvių vakarienė
je matėsi P. O. Krapovickai, inž. 
P. ir J. Krapovickai su šeima, p. 
Emilia T. Čekanauskienė ir R. 
Taraška, inž. Jonas Čekanauskas 
su šeima, J. Čikštai su dukra 
Eugenia med. stud., P. Muižis, A. 
L. Balso leidėjai P.- O. Ožinskai, 
Dr. Carlos D. Polityko su bro
liu, stud. Graciela Bukevičiūtė 
ir kt.

Povestuvinei kelionei jaunave
džiai išvyko į San Carlos de Ba- 
riloehe.

Pastebėtina, kad vyresnės jau
navedės sesutės taipgi ištekėjo 
už inžinierių: Janina už inž. Pra
no Krapovicko, turinčio veržek- 
lių fabriką Argentinoje, o Irenė 
už inž. Daumanto Namiko, gyve
nanti Californijoje. Pp. Gasevi- 
čiai ir Krapovickai turi anūkų 
būrį.

Šių puošnių vestuvių foto nuo
traukas, svoto kvietimu, padarė 
P. Ožinskas. PO.

— Marcelė Matonytė (buvusi 
Žukienė), gražiai auklėjanti dvi 
savo dukreles, laimėjo perskirų 
bylą ir 29. 11. 61 pardavė savo 
namą Martinez mieste už 350 
tūkstančių pezų.

— Mokytoja Lidia Elena Yo- 
kimaitė, studijuoja mediciną La 
Platos universitete.

Vytautas Kerbelis LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOS Jauniesiems Pianistams

OI, KAS SODAI
Oi, kas sodai, do sodeliai — Tu turtingas, o aš vargšė,

kada žydi, kada ne.

Oi, kas bernai, do berneliai, 

kada myli, kada ne.

Oi, kas bernai, do berneliai, 
kada myli, kada ne.

Oi, kas mergos, do mergelės, 
kad taip tankiai vilioja.

ANSAMBLIS TELEVIZIJOJ 
ROSARIO

Spalio 19, 1961, 22 vai. Rosa
rio Lietuvių Jaunimo Ansamblis 
10 minučių šoko lituviškus tauti
nius šokius Televizijoje, Canal 7, 
LS. 82,

Tautiniai rūbai ir lietuviški šo
kiai sulaukė palankių atsiliepimų 
vietinėje spaudoje E. G.

— Petro ir Onos Celkaitės 
Šiaučiūnų duktė Anna Rosa, 14. 
10. 61 ištekėjo už Ramon Juan 
Carlos Sancho. Vestuvės įvyko 
jaunosios tėvų namuose, Davila 
751, Buenos Aires. Dalyvavo 
jaunavedžių giminės. Iš lietuvių 
matėsi A. O. Misiūnai, Martinė- 
nai, Vanagai ir kiti Šiaučiūnų 
šeimos draugai. M.

— Ona Riaubaitė Balčiūnienė, 
serganti 8 mėnesiai, po paskuti
nės operacijos Anglų ligoninės 
salėje Lincoln, 4 aukštas, jau
čiasi gerai ir greit žada sugrįž
ti savo šeimos židinin.

— Jonė Slanytė, tik dabar at
vykusi iš Sibiro į JAV, prašo at
siliepti Argentinoje gyvenantį sa 
vo dėdę, Mykolą Šmatavičių, pan- 
dėlietį. Skubiai pranešti A. L. 
Balso adresu arba telefonu 60- 
3153.

— Nilza Franco Laupinaitis, 
Brazilijoje gimusi 10 metų am
žiaus Sapopenbos mokyklos mo
kinė, gavo pagyrimo lapą už tai. 
kad apart portugalų kalbos, ji 
deklamuoja ir dainuoja lietuviš
kai. Be 14 lietuvišku dainelių, 
mokytojas Simas Bakšys ją iš
mokino dar vieną : „Paukšteli, ne 
■ ietoj susukai lizdeli“, kurią Nil- 
-a ir savo vietines drauges išmo
kino. M. L.

tai tu manęs neimsi.
Tu negražus, o aš graži — 

nemylėsiu aš tavęs.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda Ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

NAUJAS PAŠTO TARIFAS
Naujas pašto tarifas veikia 

nuo 15. 6. 61. Dažniausia vartoja
miems siuntiniams yra sekantis:

Paprastas laiškas šalies viduj, 
Amerikon ir Ispanijon — 2 pe- 
zai už kiekvienus 20 gramų arba 
jų dalį. Apdraudimas $ 10; pa
prastas ekspresas $ 12; apdraus
tas ekspresas $ 20. Spausdiniai 
už 100 gramų arba jų dalį po 
$ 1.—

Europon (išskiriant Ispaniją) 
ir į kitas senojo pasaulio dalis — 
Azijon, Australijon — paprastas 
laiškas iki 20 gramų arba jų dalį 
po $ 6.50. Sekantieji 20 gr. po 
$ 3.50. Apdraustas $ 14.50; pa
prastas ekspresas $ 16.50; ap
draustas ekspresas $24.50. Spaus
diniai už pirmus 50 gramų arba 
jų dalį $ 2.60; sekanti 50 gr. po 
$“1.30.

Oro paštas šalies viduj iki 5 gr. 
$ 2.80. Urugvajun, Brazilijon, 
Paragvajun, Bolovijon, Chilėn ir 
Peru $ 3; apdraustas $ 11. Kana- 
don, JAV, Venezuelan, Kolumbi- 
jon, Ekvadoran $ 7 už kiekvie
nus 5 gr.; apdrausti $ 15. Ispani
jon $ 8.50, apdrausti $ 16.50. Eu
ropon, išskiriant Ispaniją, $ 13; 
apdrausti $ 21. Azijon, Afrikon, 
Australijon $ 15.50; apdrausti 
$ 23.50.

Telegramos šalies viduje ir Bo- 
livijon $ 2.40 už kiekvieną žodį, 
jeigu paprastos, ir po $ 4.80, jei
gu skubotos.

GIMDYMAI BE. SKAUSMO <>
INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS) <>

DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS <>
(Gydytojas) (Akušerė) y

BERNAL OESTE: T U R D E R A : <>
Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064 V

T.E.244 —1094 X

<•>

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.
.lĮJĮ|ĮWU4VU»»m—i»»T'7’~ — „r r — -.--- e. »»-,«■■■ 'j

M. BALTAITYTS — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina

7

-m 25 da Mayo 611 - ler. P. 
-s T. E. 32 -2412
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ALC ANSAMBLIS PUIKIAI 
PASIRODĖ NEMUNE

Istorinė diena buvo Berisse 21. , 
10. 61, Nemunui Motinos Dieną 
minint. Po pirmininko A. Siper- 
kos žodžio, Haydee Kairytė, Ne- 
lida Dargužytė, Ruben Desuk ir 
Hector Braziūnas suvaidino ko
mediją „Su primer baile“, F. A. 
Markevičiui suflioruojant ir ko
medijos autoriui Alfonsui Mar
kui puikiai užgrimavus artistus.

Po to Nemuno scenoje, gražio
mis mišką vaizduojančiomis de
koracijomis papuoštoje, pasirodė 
Argentinos Lietuvių Centro an
samblis. Puikiu Pullmanu atvy
kusius sostinės ekskursantus be- 
risiečiai maloniai sutiko, pavaiši
no ir griausmingai plojo po kiek
vieno tautinio šokio, dainos ir 
deklamacijos. Tautiniai kostiumai 
ir turtinga programa žavėjo 
skaitlingą auditoriją. Daugelis 
braukė džiaugsmo ašarą, tvirtin
dami. kad tai pirmą kartą istori
joje Nemunas patiekė tokią pui
kią programą.

Apie reikšmingą A. L. Centro 
ansamblio darbuotę žodį tarė A. 
L. Balso leidėjas Pranas Ožins
kas, vėliau padariusia iškilmių 
nuotraukas. Paskui kalbėjo Ne
muno sekr. A. Markus ir progra
mos vedėjas Kovalčiukas, bei 
kun. A. Steigvila.

Ansambliečių programa
Visam ALC ansambliui išsiri

kiavus scenoje, su dainų moky
toja Ona G. Ožinskiene, visos an
samblietės išpildė O. G. Ožinskie- 
nės sukomponuotą kūrinį — ben
drą deklamaciją, Motinos garbei.

Po to padainavo: O kai aš ir 
pas močiutę augau. Visam an
sambliui pritariant dainoms, ma
žosios pašoko Audėjėlę ir Kiš
kelį.

Paskui, lydint akordeonu muz. 
Vytautui Balčiūnui O. G. Ožins- 
kienė ir M. Zavickienė — abi 
tautiniais rūbais pasipuošusios 
— duetu padainavo: O, atsimenu 
namelį, Vėjelis pučia, medeliai 
svyra ir M. P. Zavickienė padai
navo solo Piemenėlės dainą.

Publikai dar tebeplojant, ne- 
munietės salione segiojo rožes vi
soms Motinoms.

Nelaimė, — sako muzikas V. 
Balčiūnas: Skubindami užmiršo
me skrybėlės. Bet programos ne- 
keisime: Didžiosios A. L. Centro 
ansamblietės dabar pašoks Kepu
rinę be kepurių. Puikus ansamb
liečių pasiruošimas atpirko tą 
trūkumą. Pašoko be kepurių. Pas
kui sekė Audėjėlė ir Šustas, o 
publikai nenustojus ploti, graži 
lietuviška programa Motinos gar
bei užbaigta Kubilu.

Vietinis
Argentiniško folklioro patiekė 

Motinos garbei Batista vadovau
jamas Pampa Sumaj sekstetas: 
Keturios gitaros, būgnas ir švil
pynė, pritariant dainomis. Vado
vo padėjėjas yra Jonas Šimkū
nas.

Su maloniais berisiečiais
A. L. Centro ansambliečių eks

kursijoje Nemunan, ansamblietes 
lydint jų motinoms ir vyresnie
siems, bent 30 žmonių buvo, kurie 
pirmą kartą aplankė Argentinos 
lietuvių sostinę Berissą. Jaunimo

folklioras

ryšiai sveikintini. Be ansamblie
čių ir jų vadovų, su Berisso lie
tuvių jaunimu matėsi svečiai iš 
sostinės inž. J. Gaidimauskas, 
stud. R. J. Galiekas, R. V. Buro
kas ir kt.

Darbuojanties Motinos Dienos 
minėjime matėsi visa eilė malo
nių berisiečių, mokytojų ir stu
denčių : H. Kairytė, N. Dargu- 
žaitė, Lidia Yokimaité, Raquel 
Kulionytė, N. Ramanauskaitė, 
įneš Markevičienė, A. Daškutė, 
Juana Trinskaitė; A. Markevi
čius. II. Braziūnas, R. Desuk, E. 
Baubinas, J. Valuntas, V. Daš- 
kus, R. Griliauskas, M. Kovalčiu- 
kas, R. Dargužas, Karolis Mačiū
nas, R. Kalibatas, A. J. Markus 
ir Alfredo Dulkė.

Nauji Nemuno nariai
Nemunan įstojo E. O. Baubi

nas, A. Simaška, L. J. Radžiūnas, 
Ines 1. Dainytė Markevičienė, 
J. J. Vaitiekūnas, Kazimieras 
Pilka, II. E. Braziūnas, J. P. 
Šinkūnas, J. C. Bulzgis, J. M. 
Garcia ir Haydeė Kairytė.

ALB. Koresp.

DĖMESIO
LIETUVIAMS! 

Laikas prisiartino
Antras šventraščio Studijavi

mų Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąjį Atėji
mą; kitame skyriuje smulkmeniš
kai aiškinama apie Biblijos An
tikristą, kas jis yra, kur jis yra, 
kokie jo darbai ir t. p. Ta kny
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A., 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, HL,

. U. S. A. (67-86)

ANTANAS BUNDINIS
DESPENSA “LA FE” 

Savininkas
šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus 

pigiau negu kitur. Prašom 
apsilankyti ir pasitikrinti.

Canning 1706 ir Cta. Rica 4401
TE. 72-4020 — Buenos Aires

IŠ BRAZILIJOS PADANGĖS
Portugališkas lietuvio kūrinys
„Tribuna Latina“, einanti Sao 

Paulo mieste, 3. 10. 61 pradėjo 
spausdinti Meldučio Laupinaičio 
parašytą knygą — Žmonijos pa
žanga (O Progresso da Humani- 
dade). Eina tąsomis. Telpa ir au
toriaus paveikslas per dvi skil
tis.

Ten pat telpa platus Meldučio 
Laupinaičio atsišaukimas ne vien 
į lietuvius, bet į visų tautų Bra
zilijoje atsidūrusius pabėgėlius 
remti „Tribuna Latina“ — Rua 
Xavier de Toledo 266, Sao Pau
lo, — kuri uoliai gina pavergtų 
tautų reikalus.

Lietuvis — administratorius
Teisininkas Povilas Vonžodas 

yra vyriausias administratorius 
milijoninės fazendos Tres Cara- 
velas. Jo žmona ten dirba kaipo 
knygvedė.

Lietuvio Vonžodo sumanumu 
fazendoje įsteigta gyvulių sker
dykla ir šaldytuvai mėsos pro
duktų eksportui.

Tres Caravelas augina veisli
nius gyvulius ir paukščius. Ma
lonu, kad tos milžiniškos įmonės 
vyriausias administratorius yra 
nuoširdus lietuvis, „A. L. Balso“ 
bendradarbis.

Kandidatas premijai
Mokytojas Simas Bakšys, kelių 

veikalų autorius, einąs atsakin
gas pareigas automobilių firmo
je Vemag, baigia ruošti sensaci- 
nio tūrinio veikalą portugalų 
kalba. Autorius rašo apie savo 
pergyvenimus aukso ir brilijantų 
kasyklose ir t. t.

Lietuvis — parlamentan
Kitas lietuvis kandidatuoja 

Brazilijos parlamentan. Tai tei
sių Daktaras Aleksandras Kali
nauskas: 15 de Novembro 244 — 
4 and, s. 7, Sao Paulo. Lietu
viams patarnauja nemokamai. 
Atlieka ir su užsieniais susijusius 
reikalus. Dėl lietuvių apsileidimo 
nebuvo išrinktas menininkas Am
brazevičius : pasistenkime, kad 
Dr. Kalinauskas taptų deputatu, 
jeigu jo nominacijos tikrai pa
sitvirtins.

Reikia neužmiršti, kad Dr. Ka
linauskas daugiau dešimties me
tų dirbo kaipo Lietuvių Sporto 
Sąjungos pirmininkas ir yra pla
čiai pažįstamas tarpe vietinių ir 
įvairių tautų intelektualų.

Kitas čia gimęs lietuvis advo
katas. Dr. V. Ausenka, mažiau 
populiarus ir visiškai nepasireiš
kia lietuvių veikloje.

ALB. Koresp.
» Gerb. PRENUMERATORIAI 
nriduokite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume
ratas.

TUŠČIĄ NAMĄ iš 4 kamba
rių su krautuve San Martin mies
te parduodu labai pigiai. Sužino
ti Balso Redakcijoje, J. L. Sua
rez 5684, V. Lugano, Bs. Aires. 
winminiHiinmniiaínnwnnmiinminiiHnnniniiHinnBiiinHr

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

LIETUVIŲ JAUNIMAS 
SUŽAVĖJO ROSARIO

Rosario didmiestis, dvidešim
ties tautų paroda, Miesto Valdy
bos Kultūros Departamento 
ganizuota. Tai buvo ateivių 
dingas pasirodymas „Dia del 
sidente Extranjero“ proga.

Miesto Valdyba lietuviams 
rūpino autą-sunkvežimį, kuriame 
buvo įrengtas D. Lietuvos Kuni
gaikštienės Birutės sostas. Ji va
žiavo su vaidilutėmis drauge, vi
sai Rosario visuomenei plojant.

Miesto Valdybos pranešėjas 
per garsiakalbį nuolatos skelbė, 
kad prieš 500 metų Lietuva buvo 
didžiausia valstybė Europoje, 
kuomet ją valdė Birutės sūnus, 
DLK Vytautas.

Ne tik šio universitetinio mies
to diduomenė, bet visi intelek
tualai ir visos čia gyvenančios 
tautos gėrėjosi puikiu lietuvių 
jaunimo pasirodymu. Vietinė 
spauda apie lietuvius parašė:

„Otro de los conjuntos que 
participó en el desfile de carro
zas celebrado el domingo último. 
Día del Residente Extranjero, 
fue el de la colectividad lituana. 
Dicha delegación que presentó 
un carruaje típicamente adorna
do fue una de las que merecieron 
más cálidos aplausos de parte 
del numeroso público, que supo 
valorar el encomiable esfuerzo 
puesto al servicio del colorido 
espectáculo“.

Prie oficialios tribunos mūsų 
jaunimui šokant suktinį ir kal
velį, plojimai nesibaigė.

Garbė Argentinoje gimusiam 
lietuvių jaunimui ir jų pastangas 
paremiantiems vyresniesiems.

K. Rosarietis
LIETUVIŲ RADIO 

VALANDĖLĖS
Buenos Aires, Radio Antarti- 

dą šeštadieniais, nuo 17:10 iki 
K :35 vai.

Montevideo, Radio Indepen
dencia CX50, šeštadieniais, 20:30 
vai. Sekmadieniais, Radio Saran
di nuo 8:20 iki 8:50 vai.

New York, kasdien 19:30 vai. 
Lietuvos laiku: 11, 13, 16, 19, 25 
ir 31 metrų bangomis. Kartojama 
21:30 vai. vidutine 251 m. ban
ga ir 6 vai. 25, 31, 41 ir 49 m. ban
gomis.

Sao Paulo, sekmadieniais nuo 
13 iki 14:25 val. Rio de Janeiro 
laiku, Radio Cometa ZVR 217. 
Vidutinėmis bangomis 1,130 klcs. 
Mikrobangomis (frecuencia mo
dulada) 1,071 Mg.

Roma, kasdien nuo 20:50 iki 
21:10 Vidurio Europos laiku, 
41,15 ir 50,34 m. bangomis.

Vatikano, kasdien nuo 20:15 
iki 20:30, Lietuvos laiku. Sekma
dieniais nuo 10:30 iki 11 vai., 19, 
25, 31 ir 196 m. bangomis.

or-
di-

Re-

pa-

SLA KNYGYNAS LAUKIA 
SKAITYTOJŲ

SLA knygų katalogas baigia
ma tvarkyti pagal literatūros 
žanrą, kad skaitytojas, nesugaiš
damas nei minutės laiko, galėtų 
susirasti pageidaujamą knygą. 
Be to SLA knygyne yra nemaža 
periodinių leidinių: SLAarg. or
ganas A. L. Balsas, Laikas, SL- 
Amerikoje organas Tėvynė, dien
raštis Draugas, žurnalai Lietuvių 
Dienos, Margutis ir kt.

A. Jakubauskas, 
SLA. Knygyno vedėjas

ANTRO SKYRIAUS PIETŪS 
BUVO PUIKŪS

SLA organizuoti 2 skyriaus 
pietūs Dr. V. Kudirkos vardo sa- 
lione 22. 10. 1961 praėjo dideliu 
pasisekimu. ¡Malonios šeiminin
kės K. Ručinskienė, M. Juozapai- 
tienė, K. Jokubauskienė, K. Ša- 
pienė, A. Misevičienė, L. Miku- 
lėnienė ir D. Simonaitienė paruo
šė skanius ir sočius lietuviškus 
pietus: Kumpiai, salotos, rau
ginti agurkai, paršiena, dešros 
su kopūstais buvo pagrindiniai 
valgiai. Buvo ir kava Į stalus pa
tiekalus nešė Aida Kučinskaitė,
J. Kislakaitė, Marcinkevičiūtė ir
K. Simonaitis, J. Juozapaitis, Pr. 
Kučinskas. Jaroslavas Kavaliaus
kas rikiavo svečių automobilius. 
Bufete dirbo A. Kazokas, Raul 
Botessi ir Leonas Ribikauskas.

Po 2 sk. pirm. Jurgio Gervės 
žodžio, kalbą pasakė, ALB. red. 
K. Norkus, Dr. A. Kairelis, 2 sk. 
kūrėjas ir SLA Garbės Narys G. 
Šimkūnas, J. Kanapinskas, kun. 
A. Lubickas, svečias Jonas Vyš
niauskas iš Kolumbijos, obuolių 
ūkio savininkas G. Venzlauskas 
iš Rio Negro, su visa šeima daly
vavęs SLA veteranas ir Garbės 
Narys, žengiąs aštuntą kryželį 
Jonas Sereika, SLA steigiamojo 
susirinkimo protokolo sekreto
rius ir Garbės Narys Pranas Sta- 
lioraitis, SLA moterų organizato
rė E. S. Rastenienė, SLA pirmi
ninkas Juozas Stalioraitis ir Juo
zas Rastenis, — pakviesdamas į 
1 sk. koncertą ir vaišes 11. 11. 61.

Buvo pakviesti tarti žodį J. 
Sudnius, V. Andriuška, E. Ryliš- 
kis, J. Rudėnas, J. Dovydaitis, I. 
Štokas ir visa eilė SLA rėmėjų. 
Ir parengimo metu Dr. Kudirkos 
vardo rūmų antrojo aukšto staty
ba ėjo visu spartumu, murinant 
tos srities žinovams Šniukui su 
bendradarbiais.

Bankete dalyvavo pora šimtų 
žmonių. Pavakare suvažiavo dau
giau jaunimo. Linksma lietuviš
ka nuotaika jautėsi iki vėlumos.

Garliava

dos fotografas Karolis Dobkevi
čius, anūkas studentas Garlitos 
Dobkevičius, anūkė Stelita ir gi
minaitis Pranas Ožinskas, A. L. 
Balso leidėjas.

Dukters ir žento rūpesčiu ve
lionė tapo iškilmingai palaidota 
Moron kapuose 21.10.61.

Lai bus lengva svetinga Argen
tinos kapų žemelė. Koresp.
t KAZIMIERAS BEKEVIČIUS, 
pensininkas, daug metų dirbęs 
Balerinos alaus bravore, mirė 27. 
10. 61. Palaidotas V. Lopez ka
puose. Liko liūdinti žmona, Vi
centa Baltukoniūtė Bekevičienė, 
turinti moterų grožio salioną, C. 
F. Melo 3477, Vicente Lopez.

ANTOSĖ PRANAITYTĖ VAI- 
CEKONIENĖ, pasvalietė, 56 m. 
amžiaus, mirė 27. 10. 61. Sekan
čią dieną gražiai palaidota ka
puose Flores. (Jos vyras mirė 
prieš 3 metus). Liko liūdintis sū
nus Petras, turintis krautuvę „Ca 
picúa“, Warnes 378, Buenos Ai
res.
t JONAS ZABLACKAS, ukmer 
gietis, 59 m. mirė 10.9.61. Argen
tinoje liko 
kytė, sūnus 
lija.

JONAS 
gietis, mirė

žmona Donata Bau-
Jonas ir duktė Emi-

VERMUTAS, KONCERTAS IR 
SUSIRINKIMAS

SLA 1 skyrius kviečia visą lie
tuvių koloniją į koncertą, vermu
to vaišes lapkričio 11, 1961 šeš
tadienį, 21 vai.

Pirm to, Dr. V. Kudirkos var
do salėje įvyks visuotinis 1 sk. 
susirinkimas, nomiųavimui kan
didatų į SLA Centro Valdybą ir 
kitiems svarbiems reikalams ap
tarti.

SLA 1 Sk. Valdyba
PARAGINIMAS SKYRIAMS
Einant 23. 9. 61 posėdžio nuta

rimu, visi skyriai privalo susi
šaukti savo susirinkimus ir iš
rinkti kandidatus SLA Centro 
Valdybon 1962-63 metams.

Skyriams įteiktus blankus, už
pildžius skyriai privalo grąžinti 
pirm lapkričio 15, kad galėtume 
šaukti generalinį balsavimą.

Tat į darbą visi skyriai, rimtai 
rūpintis ateinančių metų drau
gijos vadovybe.

SLA Centro Valdyba
— Asado pietus visiems iš 

anksto įsigyjantiems bilietus ren
gia SLA 3 skyrius 26. 11. 1961.

Valdyba

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymai 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
fotografuoja dieną ir naktį 

sužiedotuves, vestuves, krikšty
nas, vardines, sukaktuves, drau
gijų veiklą ir pramonės įmones:
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470, 
Saavedra.

Eduardas P. Meškutavičius —
San Pedrito 3168,

Pranas Ožinskas —
José Leon Suarez
Villa Lugano. TE.

Mataderos.

5684, 
60-3153.

BAUBLYS, ukmer- 
Rosario 13.9.61. Li

ko žmona Ona Atkočiūnaitė ir sū
nus Viktoras su šeima.
t MYKOLAS KUČINSKAS, bir
žietis, miré Rosario 12.9.61.
f ANTANAS STAŠKEVIČIUS, 
radviliškietis, mirė Rosario 30.9. 
61. Liko žmona Stefanija Matu
sevičiūtė ir kiti šeimos nariai.
t KAZIMIERAS VALOTKA, 

50 m. amžiaus, kilęs iš Dotnuvos 
valsčiaus, mirė 24.10.61. Sekan
čią dieną palaidotas Chacarita 
kapuose. Liko žmona Catalina 
Human, 15 m. amžiaus sūnus Hec
tor Hugo ir- duktė Lucia su vyru 
R. M. Garcia su 2 vaikučiais, gy
venanti Méjico 1177, Bs. Aires.
t JOAQUIN DE LOS SANTOS 
MADARIAGA, argentinietis, mi
rė Buones Aires mieste. Jis buvo 
vedęs lietuvaitę našlę Jul. Bilevi- 
čienę, kuri turi moterų rūbų kir
pimo ir siuvimo akademiją, Maza 
80; TE. 88-5006. Ponios Bilevi- 
čienės-Madariaga sūnus, Bronis
lovas 'Bilevičius, yra Leidyklos 
Codex kartografijos viršininkas.

afa Antanas Čekanauskas, 
Argentinos lietuvių industrijos 
pradininkas, kurio 20 metų mir
ties sukaktis minima šį šeštadie
nį, lapkričio 4, 1961, 10 vai. ry
to. Giminės ir artimieji bei vė- 
lionies našlės, ponios Emilijos Ta- 
raškaitės Čekanauskienės fabri
ko personalas susirinks prie A. 
Čekanausko kriptos Sarandi ka

puose atitinkamai pagerbti.

EVANGELIJOS TIESOS

— Susivienijimo Bonai davė 
pelno kelioliką tūkstančių pezų. 
Vyriausia premija pasiliko drau
gijoje : Knygininkas A. J. Ja

kubauskas pardavė bilietus — 
bonus lygiai iki 579 numerio im
tinai ir kelis iš apačios, o 580-ta- 
sis liko ant viršaus neparduotas. 
Draugijos laimikis — $ 5.000.— 
ekonomijos. Laimėjimai pagal 
Valstybinės Loterijos paskutinį 
rugsėjo lošimą.

Nauji Kapai
SOFIJĄ URBONAVIČIENĘ 

PALAIDOJUS
Sofija Jovaišytė Urbonavičie

nė, 73 metų amžiaus, šiaulietė, 
atvykusi Argentinon 1926 metais, 
visą laiką dirbo kaipo modistė. 
Paskutinius du metus sirgo ir 
spalio 20, 1961 atsiskyrė su šiuo 
pasauliu.

Pirmojo pasaulinio karo metu 
velionė gyveno Rusijoje. Dalyva
vo lietuvių komitetų veikloje. Ir 
Argentinoje priklausė Draugijai 
Lietuva ir lietuvių reikalai jai 
nebuvo svetimi.

Argentinoje didžiausiame nu
liūdime liko duktė St. Urbonavi
čiūtė Dobkevičienė, žentas spau-

Ar A EDVARDAS ORLOVAS, 
tragiškai žuvęs motociklo nelai
mėje. Buvo pašarvuotas savo na
muose, Heredia 2305, Sarandi, 1. 
11.61 išėmus lavoną iš ligoninės, 
padedant daktarui A. Kaireliui. 
Edvardas Orlovas buvo nuošir
dus Argentinos lietuvių scenos 
veikėjas. Kaipo dainininkas so
listas dalyvavo daugybėje kultū
rinių parengimų. Jo pernai Įdai
nuotas lietuviškas plokšteles pla
tina visos Argentinos lietuvių 
draugijos ir spauda. Velionis dai
nuodavo įvairiuose choruose. Ar
gentinoje liko liūdinti žmona, 
Sutkaitė ir švogeris, dirbantis VI. 
Urbiečio fabrike, kurį velionis at
sikvietė iš Belgijos. Palaidotas 

2.11.61 Sarandi kapuose.

WOLFF ARENDAR 0 HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

VIENTNTÉLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 —
Telefonas: 3—1455
V. ir O. Matulionytė 

JANUSKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininką priežiūra 
Veikia visuomet.

&

LOVOMS UŽTIESIMUS 
pirkite iš dirbtuvės 

(Gran surtido de colchas) 
Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 
Dovanos jaunavedžiams!

Krautuvėms dastatom 
šimtais.

FRANCISCO STANCZYK 
Emilio Castro 1931 

Lanus O.

a

PASKUTINĖ VALANDA 
I

„Viena šių valandų yra mano 
paskutinė“. Šie perspėjimo žo
džiai randasi virš vieno laikro
džio Saaro krašte. Visada tai 
man prisimena, ir aš jų neužmir
šiu savo gyvenime. Ir tu turėsi 
pripažinti, kad šitas sakinys pa
sako tiesą.

Kai stovime prie Reino upės, 
matome be paliovos tekančias ža
lias bangas, tyliai, be jokio gar
so ir visgi galingai! Kiekvienas 
žino, kad jokia žmogiška galia 
negali sulaikyti šią srovę. Tai 
yra vaizdas šio laiko rimtos, ty
lios srovės, kuriai taip pat nie
kas negal įsakyti sustoti. Ji ir 
tave neša pirmyn į aną paskutinę 
lemtingą tavo gyvenimo valandą, 
ar tu jau tai apgalvojai?

„Duokite man dar vieną minu
tę laiko! Už vieną minutę aš 
jums noriu duoti milijonus!“ 
Taip šaukė 1603 metais, kovo 24 
dieną, Anglijos karalienė Elzbie
ta savo mirties patale, kada ji 
raičiojosi savo mirties agonijos 
paskutinėse kančiose. — Vargšė 
moteris! Ji turėjo karūną ant sa
vo galvos, po savo kojų karalys
tę, milijonus savo lobyne, ir vis
gi prašėsi vienos minutės. Ji bu
vo viskuo, ką tik pasaulis gali 
duoti didybės, puikybės ir gar
bės atžvilgiu,, apgaubta, bet nei 
jos galia, nei gydytojų sugebė
jimas, nei jos pavaldinių paklus
numas negalėjo jai duoti aną mi
nutę, kuri jai buvo reikalinga.

Viena šių valandų ir tau bus 
paskutinė. Žiūrėk šitam faktui 
tiesiai į akis ir daryk iš to tei
singas išvadas. Ar tavo gyveni
mas su Dievu yra tvarkoj? Tai 
yra Svarbu. Kokia tau nauda iš 
visų žemiškų turtų, grožio, gar
bės ir laimės pas žmones, kai 
ateis - tavo mirties valanda? Tas 
viskas tada tau atrodys niekinga 
ir be reikšmės. Ar tu žinai tą gra
žią giesmę: „Aš ėjau per pasau
lį?“ Šioj giesmėj atitinkamais 
žodžiais sakoma apie tuos, kurie 
nenažįsta Kristaus: Meilėj, gar
bėj ir laimėj jie ieško tai, ko ne
randa, ir atgal sugrįžta ansikro- 
vę nuodėmėmis ir nenatenkinti.

Tai tas vra galutinis rezulta
tas gyvenimo be Kristaus: toks 
gyvenimas tikrai nėra vertas, 
kad jis būtu gyvenamas.

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių

Restoranas “DOS AMIGOS” I 
PASEO COLON 449, Bs. As. ------~
K. Paulauskas ir A. Degulis kalboje kiekvieną sekmadienį 16

Puikūs valgiai, baras, 
rcservatai šeimynoms

TE. 33 - Avenida - 3202

val., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI 

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI.
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ARGENTINOS
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio ik’ 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

ŠEŠTADIENĮ, 11. 11. 1961, 
21 valandą.

SLA PIRMAS SKYRIUS rengia 
DIDELĮ VERMUTĄ 

su programa ir užkandžiais.
Dainos, šokiai, lietuviška muzika. 
Bus armonika, smuikas ir dūdų 
orkestras. Prašome iš anksto įsi
gyti įžangas šio Skyriaus Valdy
boje ir Susivienijime.

Pirmo Skyriaus Valdyba

ARGENTINOS IR 
URUGVAJAUS 

LIETUVIŲ SPORTININKŲ 
VAKARIENĖ

šeštadienį 25. 11. 1961, 21 vai.
Lietuvių Salėje, Brasil 835, 

Avellaneda
Vyrams $ 200, moterims $ 150, 

vaikams veltui.
BILIETAI GAUNAMI pas LSK. 
pirm. J. Petraitį, (TE. 241-1688), 
pas koviečius, Parapijoje ir A. L. 
Balse (TE. 60-3153).
Urugvajaus „Vytis“ su mūsų „Ko
vu“ Parapijos aikštėje rungsis 
tą pat dieną, 17 vai. Pagerbkime 
svečius dalyvavimu rungtynėse 
ir bankete lietuvių sportininkų 
pagerbimui!

LSK. „Kovas“ Valdyba

ALOST RINKIMAI IR 
VASARIO 16

Argentinos Lietuvių Organi- 
-zacijų ir Spaudos Tarj-bos susi
rinkimas įvyks penktadienį, lap
kričio 3, 1961, 19 val. Avellane
dos Lietuvių Parapijos patalpo
se.

Bus perrenkama ALOST val
dyba ir aptartas bendras Vasa
rio 16 minėjimas.

Visos draugijos prašomos at
siųsti savo atstovus.

ALOS Taryba
— Radio valandėlė ’’Lietuvos 

Aidai“ per Radio Antártida da
bar transliuojama šeštadieniais 
nuo 17:10 iki 17:35

— „Vyties“ vyrai iš Urugva
jaus atvyksta Argentinon 25. 11. 
1961. Tą pat dieną revanšinės 
rungtynės su mūsų „Kovu“ 17 
val. Avellanedos Lietuvių Para
pijos aikštėje, o 21 vai banketas 
sportininkų pagerbimui. Atidėję 
vietinius reikalus, dalyvaukime 
su svečiais iš kaimyninės respub
likos. Bilietus reikalinga įsigyti 
iš anksto Redakcijose, pas kovie
čius. Pirmininko telefonas: 241- 
1688. Rep.

— W. Rask-Rasčiauskas A. L 
Balso redaktoriui rašo: Labas! 
Geriausi linkėjimai visiems pa
žįstamiems. Šį kartą skrendu ap
link pasaulį. Po Londono, Mask
va ir Vilnius. Londonas, 20. 10. 
1961, Jūsų, W. Rask.

— Boleslovas Kučinskas, virš 
30 metų išdirbęs audimo fabrike 
GRAFA, išėjo pensijon ir iš Mar
tinez persikėlė gyventi į Valen
tin Alsina.

— „Hrvatska“, Buenos Aires 
kroatų laikraštis, savo 25. 9. 61 
laidos pirmame ir kituose pusla
piuose patalpino eilę paveikslų 
iš Kroatų Židinio veiklos. Orga
nizacijos kvietimu, tas nuotrau
kas padarė P. Ožinskas.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA’’ 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

VILIUS BASIOKAS
Optikas Technikas 

AKINTAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Frenta Club Pomona, Moron) 
Casilla de Coreo 42, Moron.

PENSIONAS „LITUANIA“ 
Juozas Palšis, sav. 

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksto užsi
sakyti kambarius. „LITUANIA", 
prie pat ežero Oalamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

A. L. Centro Ansamblio 
kelionės apmokėjimas

A. L. Centro ansambliečių su 
jų motinomis nuvežimas Nemuno 
rengto Motinos Dienos minėjimo 
programos pildimui Berissan kai
navo $ 3.000. —.

Tam tikslui ALC, pirm. Kaz. 
Deveikis Pipiras surinko $ 2.370. 
(Aukotojų pavardės tilpo perei
tame A. L. Balso numeryje).

Trūkstamai sumai padengti sy
kiu su ekskursija važiavusieji su
mokėjo po $ 100: A. L. Balso 
red. K. Norkus, inž. J. Gaidimaus 
kas (traukiniu atvykęs, tik grį
žęs su Pullmanu ir anksčiau, per 
ALC. pirmininką aukavęs $ 100), 
Alfonsas Lukšas su motina, po
nios M. Biievičienė, M. Aleliūnie- 
nė ir panelė Aida Petrauskaitė. 
Viso sudėta $ 3070. Taigi, nuo 
šios kelionės A. L. Centrui liko 
$ 70.—.

A. L. Centro ansambliečių pa- 
«1 rodymas 'Berisse galima pris- 
kaityti prie kilniausiu mūsų ko
lonijos kultūrinės veiklos įvykių. 
(Išvykos Berissan aprašymas tel
pa atskirai).
Mirusiųjų prisiminimas 
ir draugiški pietūs

Einant tradicijomis, metinėse 
Lietuvių Centro pamaldose už mi 
rusins narius, 22. 10. 61 kaimy
ninėje Santo Cristo bažnyčioje 
dalyvavo labai daug žmonių. 
Prie didžiojo altoriaus stovėjo 
Lietuvos Vėliava. Dalyvių tarpe 
buvo dabartinis ALCentro pirm. 
Kazimieras Deveikis Pipiras su 
visais valdybos nariais, keletą 
buvusių pirmininkų ir daug ALC 
narių iš Villa Lugano ir tolimes
nių vietų. ’^*433

Kun. St. Saplys, kuris atnaša
vo mišias, pasakė turiningą pa
mokslą.

Po mišių, daugumas dalyvavu
sių pamaldose, susirinko į A. L. 
Centrą bendriems asado pietums, 
kuriuos paruošė, Jonui Urbonavi
čiui vadovaujant, V. Šubelko, P. 
Jelinskas, o stalus paruošė ir ki
tus darbus atliko A. Rinkevičius, 
J. Gradeckas. Salotas paruošė 
ponios Urbonavičienė, Kriščiū- 
nienė, Jelinskienė, Norkaitienė. 
Prie organizacinio darbo, kaip 
kiekvienais metais, daug prisidė
jo Vincas Norkaitis.

Visi buvo patenkinti skaniais 
asado pietumis; pasišnekučiavo, 
pabendravo, pasidalino mintimis 
apie visuomeninį veikimą ir kas
dieninius rūpesčius. P. O.

Lapkričio 4 d., šeštadienį 21 v. 
A. L. Centro salione įvyksta vie
tinės mokyklos vaikų spektaklis. 
Šiam parengimui ALC Valdyba 
davė salioną nemokamai.

— Vestuvės A. L. Centro vei
kėjų, jaunuolių Jono Bačkio su 
panele Eugenia Deksnyte įvyks 
Dr. J. Basanavičiaus vardo salio
ne 25. 11. 61. Iškilmingas šliūbas 
bus Villa Lugano Santo Cristo 
bažnyčioje.

— Bernardas Survila, moterų 
madų firmos savininkas ir direk
torius, Rasės Dienoje, 12. 10. 61, 
Dueillo firmos pakviestas, daly
vavo tos firmos bankete, kurin 
tapo pakviesti po vieną atstovą 
iš įvairių tautų.

— Carlos Gaidimauskas, inž. 
fak. studentas, inž. Jono Gaidi- 
mausko brolis, pašauktas į Ar
gentinos kariuomenę atlikti pri
valomą tarnybą.

— Robertas Girdauskas pa
šauktas į Argentinos kariuomenę 
atlikti privalomą tarnybą.

— Vaclovas Leita tarnybos rei 
kalais mėnesiui laiko 27. 10. 61 
iš Buenos Aires išskrido į JAV.

— Jose Petrulevičius, Juozo ir 
Elzės Rutkaitės Petrulevičių vien
turtis sūnus, įstojo į Buenos Ai
res universiteto inžinerijos fa
kultetą.

— Bronius Ramonas, suvalkie
tis, pensininkas, gyvenantis savo 
namuose Crujía 175, V. Libertad, 
San Martin, jau 4 mėnesiai guli 
ant lovos sunkaus reumatizmo 
kojose pasekmėje. Gydytojų lan
komas ir žmonos Onos 'Dragūnai
tės slaugomas, gydosi namie.

— Alfonsas ir Elzbieta Tamu- 
lynai nusipirko namą Villa Lu
gane, prie Tellier ir Castro Bar-, 
ros.

— Kazys Sabalys serga ligoni
nėje Fiorito, salė 8.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA" 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUB HER

ESTŲ KULTŪROS CENTRO 
NAUJOJI VADOVYBĖ

Visuotinis Estų Kultūros Cent
ro narių susirinkimas, įvykęs 25. 
10. 61, Boedo 737, Buenos Ai
res, Valdybon išrinko:

Pirm. Teodoro Elmend; vice. 
Valter Pusker; sekretorė Helgi 
Aspe; II sekr. Dr. Ivar Sargava; 
iždininkė Alma K. Jodart; II iž
dininkė Lea Kallit ir kasininkas 
Juan Luik.

— Simonas Eidietis 2. 10. 1961 
darbe susižeidė kairėsės kojos 
tris pirštus. Gydosi metalurgijos 
fabriko Sabatini Anos apdraudos 
kompanijos sanatorijoje.

— Alfonsas Bartašiūnas iš Mon 
tevideo greit lankysis Buenos Ai
res mieste, pravažinėdamas savo 
naują automobilį.

kaunietis, gyvenantis Kolumbijo
je, yra amerikiečių firmos Pepsi
Cola Inžinerijos Departamento 
narys ir inspektorius Pietų Ame
rikai. Kelis Pepsi-Cola fabrikus 
jis įsteigė Venesueloje, Peru ir 
kt. Dabartiniu laiku randasi Ar
gentinoje, kur talkoje su Crush 
steigia Pepsi-Cola fabriką, vien 
mašinoms įdedant 320.000.000 pe- 
zų. Kadangi jo atstovaujamas 
centras yra JAV, tai jis kiekvie
ną metą lanko New Yorką. Kau
no Aukštosios Technikos Mokyk
los auklėtinis J. Vyšniauskas po
rą metų yra buvęs Prancūzijos 
kariuomenėje Afrikoje. Kolum
bijoje turi ir savo firmą, ekspor
tuojančią mašinas metalo ir kitų 
sričių industrijai. Buenos Aires 
apsistojo City Hotel. Malonus 
svečias susipažino su Argentinos 
lietuviais pramonės pirmūnais ir 
aplankė A. L. Balso Leidyklą. 
Pirmą Argentinoje Pepsi-Cola 
fabriką baigs įrengti šių metų 
pabaigoje ir užsukęs Kolumbijon 
vyks naujų tos firmos fabrikų 
steigti kitose Pietų Amerikos ša
lyse, investuojant stambius ame

rikiečių kapitalus.
— Jonas Jankauskas išskren

da Chieagon 14. 11. 61. Išleistu
vės pp. Balnių namuose 4. 11. 61.

— Inž. Albertas Butkus nusi
pirko autą Isard 700.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
telefono 
naujas numeris:

60 — Villa Lugano — 3153
Tuomi pačiu panaikinami bu

vusieji telefonai 97-4444, 8214 ir 
0569.

Kalbamos valandos: 8 — 12 ir 
16 — 20, nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

Prašome kalbėti tik šiuo Nr. 
60-3153.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose.
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUS
- ligoninės Clínicas 

medikas-okulistas
Corrientes 2775 — p. 9—24 

T. E. 89-5436
Priima akių ligonius antrad., 

ketvirtad. ir šeštad. nuo 
15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
"IDEAL” 

Pr. Mickevičius y Oía. 
Av. Saenz 595 — Bs. Aires. 

T. E. 91-0716

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300, 

O. BLIUJÜTÉ—PRIOHODKO, sav. 
TE. 26 - 2540 Bs. Aires ' 
Didelis maisto ir gėrimų pasirinki-' 
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

| namus

LATVIAI IR ESTAI GERAI 
PASIRODĖ KOLISEUME

Tarptautinis folklioro vakaras 
įvyko Buenos Aires teatre Coli
seo 23. 10. 61. Programa nuo 21 
vai. prasitęsė iki 1:30. Pirmoje 
programos dalyje dalyvavo ser
bų ansamblis, lenkų Chopino cho
ras, tautinis latvių ansamblis 

Laima, maestro Valdo Radamus 
vadovaujamas estų Kultūros 
Centro choras, ukrainiečių Atgi
mimo šokėjai ir armėnų tautinis 
orkestras Erivan.

Antroje programos dalyje pa
sirodė ispanai, cechų Sakalai, 
Ela Niewiadomskos vadovauja
mas lenkų buvusių karių baletas. 
D. Avramenko vadovaujamas ru
sų choras ir gažegų šokėjai.

Programai vadovavo latvių ba
leto mokytojas Janis E. Smalt- 
zoff, kurio sūnus, Juri, festivalio 
pabaigoj pašoko gruzinišką Lez
ginką.

Šis parengimas buvo Pabėgėlių 
Metų veiklos finalas, rengtas ar
gentiniečių komisijos įsteigimui 
prieglaudos įvairių tautų sene
liams pabėgėliams Argentinoje. 
Įžangos į parterį buvo po $ 250. 
Publikos buvo artipilnis teatras, 
talpinantis 1.700 žmonių. Tik iš 
lietuvių, apart rašančio šias eilu
tes, nieko nesimatė. O mūsų jun
giniams tai buvo puiki, pasirody
mo proga. Liuksusinėse progra
mose, atspaustose skelbimų ir 
JTO paramos dėka, Pabėgėlių 
Globos Sąjungos pirmininkė Ana 
Rosa Schlieper de Martinez Guer
rero aiškina parengimo tikslus.

Tenka pasveikinti brolius lat
vius ir estus už supratimą kur 
reikia dalyvauti ir už puikią pro
pagandą savo tautoms tarptauti
nėje intelektualų visuomenėje. 
Publikoje matėsi Latvių Sąjun
gos ir Estų Kultūros Centro va
dovybės.

Rikardas Bernotas, 
Centralinio 'Buenos Aires Polici
jos Departamento oficialas, sub- 
inspektorius piliečių apsaugos 
depertamento, gyvenantis savo 
tėvo namuose, Camarones 5826; 
TE. 64-5998. Jo tėvas, A. L. Cen
tro veikėjas Leonas Bernotas, an
tro savo sūnaus kviečiamas, žada 

apsilankyti JAV.

CHALET ZULEMA
Ant ežero 'San Roque kranto 

Av. Casa Fux, Bialet Masse
Mirador de Lago, prov. Córdoba 
Priima vasarotojus. Be valgio as
meniui $ 45 dienai. Susirašyti 
laiškais iš anksto. Ideali vieta 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- 
sigaminimui duodamas veltui.

FIRMA CENTENARIO
Simon Sur, savininkas

Soriano 828; Tel. 8-05-11
Montevideo — Uruguay 

Turistams geriausia vieta tiesiai 
iš fabriko nusipirkti drobės ir 
nylono marškinius ir kitokius 
baltinius vyrams ir moterims.

Lietuviams nuolaida.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455_ _ __ _

© A. J. YABLONSKAS @ 
@ T V ir Radio technikas 
@ Ameghino 623 - Berazategui © 
@ Daro naujus aparatus; pa- @ 

šaukus atvyksta į namus. @
@

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

VISI PAMATYSIME LIETUVĄ 
LIETUVIŲ CENTRE 

šeštadienį lapkričio 11, 1961, 21 vai.
Lietuvių Centro rūmai statomi patrijotų lietuvių. Jiems 

padeda visa lietuvių kolonija. Rūmų sienoms sustiprinti ir 
lietuvių dvasiai pakelti J. Gilvydis pirmą kartą šiame sa
lione parodys gražiausias pasaulyje lietuviškas spalvuotas fil
mas ir visą gautą pelną skiria A. L. Centro Rūmų statybos 
reikalams.

Filmų turinys:
Filmos vaizdai iš karto mus sujungia su pasakiškai gra

žia Lietuvos gamta, kurioje mes galėsime gėrėtis, jausti ir 
kvėpuoti tikra Tėvynės dvasia. Miškai, upės, ežerai, senovės 
pilys, piliakalniai, žydinti ir prisirpę sodai, kaip žalios ma
rios banguojanti javų laukai; pjauną broliai šieną, rugius, 
mašina kerta kviečius, galvijų bandos; miestai, miesteliai, 
kaimai, viensėdžiai, gandrų lizdai; važiuosim traukiniu, skri
sim lėktuvu. Kauno miestas, gatvės, moderniški rūmai; pa
minklai, mokyklos, ligoninės, Karo Muziejaus sodelis. Tautos 
Šventės didelės iškilmės; Vilniaus, Aušros Vartai, Gedimino 
Pilis ir triumfališkai žygiuojanti Lietuvos kariuomenė. Dai
nų, sporto, šokių įspūdingos šventės ir daug kitų dalykų.

Filmas lydės graži muzika, skambios dainos ir nauji lie
tuviški maršai. Tai tikrai dvasinė puota kurioje vyresnieji 
atjaunės, o jaunesnieji sustiprės.

Po filmų linksmi šokiai.
X Rengimo Komisija X

<

— Dr. Antanas Masiulis, vete
rinarijos gydytojas, 2. 11. 6.1 iš
skrenda pas savo dukras ir žen
tus Vytautą Namiką ir Zigmą 
Jaunių Chieagon. Ponia Masiu- 
lienė, dantų gydytoja, su sūnum 
dar lieka Argentinoje. Šaunios iš
leistuvės Daktarui Masiuliui, jo 
draugų suruoštos, įvyko Saka
lauskų restorane, kur išvykstan
čiam įteiktas dalyvių pasirašy
tas pergamentas, kun. A. Lubic- 
ko meniškai nupieštas.

— Jonas Balčiūnas ir Andrius 
Marenholcas turinti moderniškų 
baldų fabriką c. Cevallos 677, 
Quilines, atidarė baldų parduotu
vę to paties miesto gatvėje 12 de 
Octubre 434.

— Inž. agr. Jz. Bukevičius, 
San Clemente de Tluyu miesto 
Sanitarinių Įrengimų kooperaty
vo pirmininkas, 31.10.61, lankėsi 
Bs. Aires provincijos Gubcrnatū- 
roje pasitarimui apie S. C. del 
T u' y u mieste vykdomus kana
lizacijos darbus, kuriems inž. Jz. 
Bukevičius vadovauja.

DRA. ANA ROSA MISKŪNAS 
CHIRURGE - DANTISTE

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 16 vai.

(Kitom dienom — pagal susitarimą).

Av. del Trabajo 2879 — —T.E. 66-8145
Buenos Aires

Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus 
BALDUS PADIRBA IR LŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA 

IGNAS STUKAS 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR.

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai. 

B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūgiu aparatus, 
garantuodamas už savo darbų. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir Į gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600)

— Vladas Deveikis gavo tele
foną savo fabrikui: 208-0943.

— Jonas Guiga, G. F. Rivera 
6665, gavo telefoną savo na
mams : 60-3936. Fotografas Gui
ga kiekvieną vasaros sezoną dir
ba San Clemente del Tuyu pajū
ry. Jis su padėjėju fotografuoja, 
o pustuzinis sekretorių priima 
klijentų pinigus. Per 3 mėnesius 
padaro pusę milijono pezų apy
vartos. Sekantį mėnesį savu autu 
gabena laboratoriją pajūrin. Jo 
reikalų vedėju būna pensijon išė- 
jusis aviatorius Karolis Žukaus
kas, turintis nuosavybę Tigre sa
lose, kur turi nemokamą šviesą 
ir kurą, kadangi iš jo žemės ei
na natūralūs gazas (dujos), ku
rias jis įkinkė į darbą. Z. R.

— Ona Šinkūnienė, 1944 me
tais iš Lietuvos, kiek pabuvusi 
Vokietijos Kemptene, atvyko Ka- 
nadon pas seserį, gyvenančią 
Montrealyje. Nesutapus nuomo
nėms, šiemet Šinkūnienė grįžo 
Lietuvon. Kanadoje ji dirbo 
kyngvedės darbą.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Casa “CIPICUA” 

PARDUODA loterijos bilietus, 
i mokykloms reikmenis, žaislus, etc. 
į PETRAS VAICEKONTS, sav. 
j Warnes 378 Villa Crespo į

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Oordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir
šininkas Fiorito ligoninėje. Širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Tmpr. * * La Vos ”, J. L, BuAraz MM, B. A.
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